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Będzie 
rozbudowa DK 94 

w Olkuszu!

www.przeglad.olkuski.pl
Czytaj, wyrażaj swoje opinie!

24 godziny na dobę

olkusz
Piotr Kubiczek

W najbliższych latach droga 
krajowa nr 94 pomiędzy Olkuszem 
a Krakowem zostanie solidnie zmo-
dernizowana. Informowaliśmy już 
o inwestycjach zaplanowanych na 
odcinkach Zederman – Jerzmano-
wice oraz Modlnica – Giebułtów. 
Teraz mamy kolejne dobre wieści, 
tym razem związane już z istotnymi 
zmianami na terenie samego Olkusza.  
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O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

Dobiegają już końca zaplanowane na okres 
wakacyjny remonty w przedszkolach i szkołach, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Olkusz. Łącznie władze Olkusza przeznaczyły na 
ten cel blisko 2,4 miliona złotych. Wraz z nowym 
rokiem szkolnym wielu uczniów rozpocznie na-
ukę w nowych salach lekcyjnych lub w pomiesz-
czeniach wyremontowanych. W trakcie wakacji 
wykonano również wiele napraw i doposażono 
pracownie. Pamiętać należy, że po odbiorach 
technicznych są także obiekty sportowe – kom-
pleks boisk przy Szkole Podstawowej nr 3 oraz 
boisko przy Szkole Podstawowej nr 9. Część 
zadań inwestycyjnych w olkuskich placówkach 
związana była z reformą oświaty. Prace te wy-
konane zostały przy udziale pieniędzy z gminnej 
kasy.

- Olkuskie szkoły są przygotowane na powrót 
uczniów. Wykonane zostały odpowiednie remon-
ty, mające na celu dostosowanie szkół do systemu 

ośmioletniego. Klasy zostały doposażone, zakupili-
śmy pomoce dydaktyczne i będziemy systematycz-
nie doposażać szkoły w konieczny sprzęt. Do nie-
których placówek zostały dostarczone nowe meble: 
ławki i krzesła – tłumaczy Paulina Polak, dyrektor 
Samorządowego Zespołu Edukacji w Olkuszu. - 
Podobnie jak inne polskie szkoły, stanęliśmy przed 
koniecznością zorganizowania pracowni specjali-
stycznych, na przykład do fizyki czy chemii. O ile 
w szkołach, do których zostały włączone gimnazja, 
nie jest to większy kłopot, o tyle w pozostałych pla-
cówkach musimy przygotować je od podstaw – do-
daje.

Zakończyły się lub niebawem zakończą zadania, 
które kosztowały łącznie 2 371 064,92 zł. Wśród 
nich znajdują się zarówno duże zadania  inwesty-
cyjne, jak również prace remontowe i adaptacyjne. 

Gmina Olkusz przeznaczyła duże środki na za-
plecze sportowe przy szkołach. Przy SP nr 3 powstał kompleks boisk – boisko ze sztuczną nawierzchnią, 

boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią poliuretano-
wą oraz bieżnia z zeskocznią. W tym roku wydano 
na ten cel 600 tys. zł (całość projektu kosztowała 
1,55 mln, z czego ponad pół miliona stanowi dotacja 
zewnętrzna). Przy Szkole Podstawowej nr 9 zmo-
dernizowano boisko do gry w siatkówkę (42 tys. zł).

Zgodnie z zapowiedzią burmistrza Romana 
Piaśnika, na tym nie koniec szkolnych inwestycji. – 
W ubiegłym roku przygotowaliśmy wiele projektów 
na zadania rewitalizacyjne w obrębie szkół, na re-
alizację których ubiegamy się o znaczne środki ze-
wnętrzne. Pierwsze efekty już są. Rozwój szkolnej 
infrastruktury to jeden z priorytetów mojej kaden-
cji. Inwestycja w najmłodsze pokolenie daje naszym 
dzieciom szansę na zdobywanie wiedzy i umiejęt-
ności, tak potrzebnych w dorosłym życiu, szczegól-
nie w kontekście dalszej edukacji i szans na rynku 
pracy – mówi burmistrz Roman Piaśnik.

Już niebawem Gmina Olkusz podpiszę umowę 
na dofinansowanie projektu edukacyjnego dotyczą-
cego dwóch przedszkoli – Przedszkola Nr 4 i Przed-
szkola Nr 9 w Olkuszu. Obejmuje on doposażenie 
sal oraz stacjonarne i wyjazdowe zajęcia dodatkowe 
dla podopiecznych. Wartość projektu to 415 tys. zł, 
z czego aż 352 tys. stanowią środki zewnętrzne. 

Na liście projektów ubiegających się o dofinan-
sowanie w ramach Gminnego Programu Rewitali-
zacji są: Przedszkole nr 8, Przedszkole nr 7, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny Integracyjny Nr 1, SP Nr 1, 
SP w Kosmolowie i SP w Gorenicach. Wśród za-
planowanych prac przewidziano zarówno moder-
nizacje budynków, doposażenie sal, jak również 
zorganizowanie terenów zielonych oraz obiektów 
sportowych. Gmina przygotowuje się również do 
projektów „Aktywna tablica” oraz „Małopolskie 
talenty” (projekt dla uczniów szczególnie uzdolnio-
nych). UMiG Olkusz

Olkuskie szkOły gOtOwe  
na wrzesień

Dożynki Gminne w Gorenicach
gorenice

Jakub�Fita

Ostatnia niedziela wakacji 
w Olkuszu upłynęła pod znakiem 
święta  plonów.  Gospodarzem  te-
gorocznych  gminnych  dożynek, 
organizowanych przez Burmistrza 
Miasta  i  Gminy Olkusz  i Miejski 
Ośrodek Kultury w Olkuszu, było 
sołectwo Gorenice.

27 sierpnia 2017 r. w Gminie 
Olkusz odbyły się doroczne dożynki. 
W tym roku mieszkańcy dziękowali 
za plony w Gorenicach. Uroczystości 
tradycyjnie rozpoczęły się od dzięk-
czynnej mszy świętej w kościele 
pw. św. Mikołaja. Po nabożeństwie 
barwny korowód przemaszerował 
na teren stadionu przy remizie OSP, 
gdzie miała miejsce dalsza część 
obchodów.

W okolicznościowym przemówie-
niu sołtys Gorenic Andrzej Chmie-
lewski podziękował rolnikom za 

całoroczny trud. Jacek Majcherkie-
wicz przypomniał zaś długą historię 
miejscowości.

Starostowie dożynek tradycyjnie 
złożyli na ręce Romana Piaśnika 

bochen chleba - symbol zebranych 
plonów. Następnie burmistrz podzię-
kował rolnikom za trud, który co roku 
wkładają w pracę na roli, po czym 
wraz z zaproszonymi gośćmi dzielił 
chleb dożynkowy wśród mieszkań-
ców. Nie zabrakło także tradycyjnego 
ośpiewania dożynkowych wieńców.

- Pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim za to, że szczędzili sił 
i mozołu aby wszystkie tegoroczne 
plony zostały zebrane. Drodzy rol-
nicy, doceniam wasz trud i starania 
– mówił gospodarza Miasta i Gminy 
Olkusz.

O dalszą część imprezy zadbali 
artyści. Przed publicznością wystąpiła 
Olkuska Reprezentacyjna Orkiestra 
Dęta oraz dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej w Gorenicach. Częścią dożynek 
była także Biesiada Integracyjna, 
zorganizowana dzięki dużemu zaan-
gażowaniu Rady Rodziców. Projekt 
ten został zrealizowany ze środków 
Budżetu Obywatelskiego.

Obchody dożynek wzbogacały 
również atrakcje towarzyszące: roz-
strzygnięcie konkursu na najład-
niejszą zagrodę, stoiska lokalnych 
stowarzyszeń i sponsorów oraz kramy 
handlowe i gastronomiczne. Zwień-
czeniem Dożynek była wieczorna 
zabawa taneczna.

Organizatorzy Dożynek Gmin-
nych 2017: Burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz, Sołectwo Gorenice oraz Miej-
ski Ośrodek Kultury w Olkuszu. 

Sponsorzy: Produkcja reklam 
„Moc Art”, Ubojnia Drobiu Szumera 
Edward, Stacja paliw Julian Kowal-
czyk, INTERMAG Sp. z o.o.Cukiernia 
i Piekarnia Renata i Marcin Wąs, 
PLAST-MET Automotive Systems sp 
z o.o., Piekarnia ze Smakiem, Uni 
Druk Poligrafia, Supron 1, ZRB Paciej, 
Hardkop sp z o.o., ITlike, Avon Olkusz.

Ciąg�dalszy�ze�strony 1

Minister Infrastruktury i Budownic-
twa Andrzej Adamczyk podpisał pro-
gram inwestycji dla rozbudowy kra-
jówki w Srebrnym Mieście opiewający 
na prawie 114 milionów złotych!

Do podpisania stosownych doku-
mentów doszło w piątek, 25 sierpnia 
br. Podpis ministra zapewnia pełne 
finansowanie dla tej inwestycji. Na tę 
decyzję czekano bardzo długo, biorąc 
pod uwagę, że DK 94 jest jedną z naj-
bardziej zatłoczonych dróg w Małopol-
sce. Średnie dobowe natężenie ruchu 
na olkuskim odcinku traktu waha się 
od 22 do 25 tysięcy pojazdów.

- Zdecydowałem, że DK 94 zo-
stanie przebudowana, szacowana 
wartość tej inwestycji to 114 mln zł. 
Ostatni odcinek trasy przez Olkusz, 
o długości 4,5 kilometra, będzie re-
alizowany – mówił w miniony piątek 
Andrzej Adamczyk.

Inwestycja obejmie dwujezdniowy 
odcinek krajówki o dokładnej długości 
4,3 km. Jego rozbudowa rozpocznie 
się w rejonie Zakładów Górniczo-
Hutniczych „Bolesław”, a zakończy 
w obrębie skrzyżowania ul. Króla Ka-
zimierza Wielkiego z ul. Pakuska. 

- W ramach rozbudowy podnie-
sione zostaną parametry nośności 
drogi do 115 kN/oś. Zadanie obejmuje 
też szereg inwestycji poprawiających 
przepustowość i bezpieczeństwo 

ruchu – zapewnia Szymon Huptyś, 
rzecznik prasowy Ministerstwa Infra-
struktury i Budownictwa.

Według planów przebudowane 
zostaną skrzyżowania, włącznie z wy-
mianą sygnalizacji świetlnych oraz 
wykonaniem zatok autobusowych. 
Ponadto powstaną nowe chodniki oraz 
ciągi pieszo rowerowe, a mieszkańcy 
budynków znajdujących się tuż przy 
drodze w końcu odpoczną od uciążli-
wego hałasu dzięki ekranom akustycz-
nym, które mają stanąć w najbardziej 
newralgicznych miejscach.

Szacunkowy, łączny koszt in-
westycji wynosi 113,9 mln zł, a jej 
realizacja zaplanowana została na lata 
2020–2021, a więc już teoretycznie po 
zakończeniu, lub w trakcie prac na 
innych odcinkach drogi w kierunku 
Krakowa (Zederman, Gotkowice, Jerz-
manowice, Modlnica, Giebułtów).

Już za kilka lat na krajówce 
ma być bezpieczniej, nowocześniej 
i bardziej komfortowo. Trudno nie 
cieszyć się z planowanych inwestycji, 
ale planowana rozbudowa drogi już 
staje się tematem dyskusji, jak będzie 
wyglądał ruch podczas generalnego 
remontu i czy po jego zakończeniu, 
drogę przez Olkusz nie wybierze jesz-
cze większa liczba kierowców? Na te 
pytania trudno teraz jednoznacznie 
odpowiedzieć. Może Wy macie jakieś 
swoje teorie? Piszcie na www.przeglad.
olkuski.pl.
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MATERIAŁ FINANSOWANY ZE ŚRODKÓW KWW ROMAN PIAŚNIK

A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

Matura z matematyki 
dla każdego!

Matematyka od lat stanowi 
zmorę maturzystów. Statystyki są 
nieubłagane: co piąty maturzysta 
nie zdał w tym roku matury pod-
stawowej, a średni wynik z matury 
rozszerzonej wynosi zaledwie 
37%. Podobny trend utrzymuje się 
od reformy maturalnej w 2015 r. 
i nic nie zapowiada poprawy.

Zupełnie innymi statystyka-
mi może pochwalić się olkuska 
„szkoła maturzystów” pod kierow-
nictwem Łukasza Jarosińskiego 
– doktoranta Akademii Górniczo-
Hutniczej. Szkoła oferuje kursy 
maturalne z matematyki na obu 
poziomach nauczania: podsta-
wowym i rozszerzonym. Wyniki 
tegorocznej matury wśród uczest-
ników kursów organizowanych 
przez Jarosińskiego są rewela-
cyjne – średnia z matury rozsze-
rzonej to aż 74%! Wynik ten jest 
dwukrotnie wyższy od średniej 
krajowej. Warto podkreślić, że 
szkoła rokrocznie jest w czołów-
kach rankingów szkół prywatnych 
w Polsce. Do „szkoły maturzy-
stów” może trafić każdy chętny 
– bez względu na to, czy boi się, 
że nie zda matury z matematyki, 
czy też obawia się, że nie zda jej 
wystarczająco dobrze, by dostać 
się na wymarzone studia.

Łukasz Jarosiński zapytany 
o to, co powoduje, że założona 
i prowadzona przez niego „szkoła 
maturzystów” osiąga imponu-
jące i wyróżniające się w skali 
kraju wyniki, odpowiada: – Kursy 

powstały w oparciu o prowa-
dzone przeze mnie wieloletnie 
obserwacje i analizy zadań ma-
turalnych. Moi podopieczni uczą 
się dokładnie tego, co jest im 
potrzebne, aby napisać egzamin 
dobrze, bardzo dobrze lub nawet 
bezbłędnie! Należy zauważyć, że 
trójka najlepszych tegorocz-
nych maturzystów w powie-
cie olkuskim pod względem 
wyniku z matury rozszerzonej to 
są uczniowie szkoły Jarosińskie-
go: Jakub Tomsia (100%), Jakub 
Płotnikowski (98%), Krzysztof 
Pokorski (94%). Cała trójka dzięki 
tym wynikom może studiować 
Informatykę na AGH, uważaną za 
jeden z najlepszych kierunków 
w Polsce.  

Kurs obejmuje 30 spotkań (od 
września do kwietnia), każde 
z nich trwa dwie godziny zega-
rowe. Spotkania odbywają się raz 

w tygodniu (co tydzień, za wy-
jątkiem okresów świątecznych). 
Jedno spotkanie kosztuje tylko 
50 zł. Zainteresowanie ofertą 
jest tak ogromne, że w samym 
Olkuszu powstanie kilka grup. 
Każdy chętny może wybrać zajęcia 
odbywające się o dogodnej dla 
siebie porze. Po każdym spotka-
niu uczeń dostaje do wykonania 
specjalnie przygotowane zadania 
domowe.– Prawie wszystkie za-
dania maturalne były omawiane 
w zadaniach domowych lub na 
kursie– zauważa jeden z uczniów. 
Zapisy na kurs trwają do końca 
września.

Informacje oraz zapisy: 

Telefon: 506 532 926  
E-mail:  

lukasz.jarosinski@yahoo.pl  
www.szkolamaturzystow.pl

Zamek w nowej 
odsłonie

rabsztyn
Wiola�Woźniczko

Niedawno  zakończono  prace 
na średnim zamku w Rabsztynie. 
Odwiedzający  warownię  mogą 
obejrzeć przez przeszklony pawilon 
odkryte niedawno tam pomieszcze-
nia oraz obejrzeć okolice z tarasu 
widokowego. Jeszcze w tym roku 
rozpoczną  się  roboty  dotyczące 
zamku górnego.

Liczba zwiedzających rabsztyński 
zamek z roku na rok rośnie. Władze 
miasta liczą, że zamkowe inwestycje 
przyciągną do Rabsztyna jeszcze 
więcej turystów. - Przyjeżdżają tu 
goście nie tylko z okolicy, ale z całej 
Polski. Podjęta jakiś czas temu decy-
zja konserwatorska o pozostawieniu 
zamku w stanie tzw. trwałej ruiny nie 
zamyka nam drogi do tego, aby prze-
prowadzać w jego obrębie działania 
po pierwsze ratujące ten obiekt przed 
niszczeniem, a po drugie nadające mu 
funkcję użytkową. Planujemy budżet 
w taki sposób, aby każdego roku 
pewien zakres prac w obrębie zamku 
można było wykonać – komentuje 
burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
Roman Piaśnik.

Ostatnie zamkowe zmiany to 
efekt realizacji projektu „Rabsztyn, 
ruiny zamku (XIV - XV): prace konser-
watorskie i zabezpieczające w obrębie 
zamku średniego – etap III” .  Zakres 
prac obejmował m. in. uzupełnienie 
brakujących fragmentów murów 
południowej piwnicy, zabezpieczenie 

piwnicy płytą żelbetową (co tworzy 
teraz w poziomie dziedzińca kolejny 
taras), położenie nowej posadzki 
z płyt dolomitowych oraz wykonanie 
podwieszanego stropu w kształcie 
pierwotnego kolebkowego sklepienia 
w piwnicy, wykonanie w obrębie 
pomieszczeń piwnicznych stalowych 
schodów wraz z podestami i porę-
czami. - Został również uczytelniony 
przebieg murów od strony zachodniej 
i południowej oraz wykonano taras 
w obrębie murów odkrytej narożnej 
wieży zamkowej. Zupełnie nowym 
akcentem jest stalowo-szklane za-
daszenie. Interesujące wrażenie 
robi odbicie pałacowej części zamku 
w szybach pawilonu. Ponadto wyko-
nano odwodnienie tarasów oraz sta-
lowy pomost nad studnią – informuje 
Emilia Kotnis – Górka, kierownik 
Biura Promocji i Informacji Publicznej 
olkuskiego urzędu.

Przeprowadzone prace koszto-
wały 814 804,88 zł, z czego 200 000 
zł stanowi dofinansowanie ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu 
„Dziedzictwo kulturowe, priorytet 
1 Ochrona zabytków”. W ramach 
dodatkowych robót finansowanych 
w całości przez gminę (64 112,79 zł) 
na dziedzińcu zamku średniego zo-
stała wyłożona posadzka z kamienia 
łamanego.

Gmina dysponuje już koncepcją 
zagospodarowania rabsztyńskich 
ruin oraz projektami dotyczącymi m. 
in. zabezpieczenia konstrukcyjnego 
murów oraz ich przebudowy w celu 
udostępnienia zwiedzającym, ada-

ptacji pomieszczeń zamku górnego 
i zamku średniego na cele ekspozy-
cyjne wraz z wyposażeniem”, prze-
budowy mostu nad fosą. Koszt opra-
cowania dokumentów to 197 881,00 
zł. - Niezwykle ważne dla postępu 
prac w kolejnych etapach było przy-
gotowanie niezbędnej dokumentacji 
oraz przeprowadzenie badań arche-
ologicznych. Zaplanowaliśmy wiele 
prac jeszcze na ten rok. Będziemy się 
również ubiegać o środki zewnętrzne 
na kolejne zadania. Po zrealizowaniu 
wszystkich zadań inwestycyjnych na 
zamku, oprócz oczywistych funkcji 
ekspozycyjno-muzealnej, pojawi się 
towarzysząca jej funkcja turystyczna, 
obejmująca m. in. kawiarnię, toalety, 
sklepik z pamiątkami, czy wielofunk-
cyjna scena, umożliwiająca organiza-
cję imprez plenerowych – tłumaczy 
Agnieszka Kaczmarczyk, naczelnik 
Wydziału Urbanistyki i Ochrony 
Zabytków.

Jeszcze w tym roku zaplanowano 
prace polegające na zespoleniu pół-
nocno-wschodniego i wschodniego 
fragmentu skarpy ostańca wapienne-
go pod zamkiem górnym z nadbudo-
wą wieży zamku górnego w Rabszty-
nie. Koszt robót wyniesie 310 324,70 
zł. Kolejne prace dotyczą wykonania 
instalacji elektrycznych z myślą o or-
ganizacji ekspozycji muzealnej oraz 
plenerowych imprez kulturalnych za 
około 240 000,00 zł.

Wszelkie informacje na temat 
terminów zwiedzania zamku oraz 
cen biletów dostępne są na stronie 
zamekrabsztyn.pl

Komunikacją taniej od września!
Wychodząc naprzeciw licznym postulatom ze strony mieszkańców, Związek Komunalny Gmin 
”Komunikacja Międzygminna” w Olkuszu pilotażowo wprowadza na okres od września do 
końca 2017 roku, zmianę taryfy poprzez obniżenie cen biletów na terenie strefy miejskiej 
Olkusza (ujednolicenie z cenami biletów na liniach M, PS i Sł) do 1 zł, jak i jednej jednostki 
administracyjnej – z 3 do 2 zł. Ceny biletów okresowych nie ulegają zmianie.

Sporne progi na osiedlu
olkusz

Wiola�Woźniczko

Drogowe  progi  zwalniające 
często  są  przedmiotem  dyskusji, 
przede  wszystkim  kierowców. 
Ostatnio  kwestia  ta  poruszyła 
część  mieszkańców  olkuskiego 
osiedla Młodych  oraz  użytkowni-
ków  tzw.  drogi  serwisowej  przy 
obwodnicy. To właśnie tam zamon-
towano dwa progi.

Drogą serwisową, podobnie jak 
obwodnicą, administruje Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Krakowie. 
Interwencja dotycząca progów, zło-
żona w imieniu części kierowców 
przez miejskiego radnego Wojciecha 
Ozdobę, trafiła na biurko olkuskiego 
burmistrza z prośbą o przekazanie 
jej treści odpowiedniej instytucji. 
Zdaniem radnego drogowa inwe-
stycja jest nieprzemyślana. - Progi 
wymuszają niemal zatrzymanie się 
pojazdu, powodując przy tym wzrost 
zanieczyszczenia powietrza wynikają-

cy ze spalin ruszających samochodów 
i ścierających się klocków hamulco-
wych. Tak „ostre” progi wymuszają 
także od rowerzystów nagłe, niebez-
pieczne hamowanie albo przejazd 
ruchliwą obwodnicą lub chodnikiem 
– pisze do burmistrza w imieniu wielu 
kierowców miejski radny Wojciech 
Ozdoba, pytając m. in. czy Urząd 
Miasta i Gminy w Olkuszu wydawał 
opinie w kwestii ulokowania i rodzaju 
progów zwalniających, a także czy do-
strzega potrzebę interwencji w kwestii 
wymiany progów na bardziej przyja-
zne kierowców, a zarazem dającym 
pieszym poczucie bezpieczeństwa. 
Przy okazji radny poruszył też kwestię 
poprawy lub wymiany odwodnienia 
liniowego położonego pomiędzy pro-
gami (na wysokości ul. Krasińskiego) 
w związku z hałasem powstałym przy 
przejeżdżaniu przez wspomniane 
odwodnienie.

Władze miasta twierdzą, że nie 
wnioskowały o montaż progów na 
drodze serwisowej. Do gminy nie 
wpłynął też żaden wniosek o opinię 
do projektu organizacji ruchu, który 

przewidywałby montaż progów zwal-
niających na drodze serwisowej. 
- Niemniej jednak do tutejszego 
Urzędu docierały informacje, iż na 
drodze serwisowej dopuszczalna 
prędkość jest często przekraczana 
przez użytkowników tej drogi. Zatem 
zdania w tej kwestii są podzielone. 
Ufam, że zarządca drogi dokładnie 
przeanalizował sytuację w tym re-
jonie i podjął odpowiednią decyzję. 
Jeśli zajdzie konieczność interwencji 
i zmiany w tym zakresie, deklaruję 
swoją pomoc – odpowiada na inter-
pelację burmistrz Roman Piaśnik, 
proponując obserwację tego miejsca 
i powrót do tematu w terminie póź-
niejszym. - Radykalne kroki w tym 
przypadku mogą być niewskazane. 
Tym bardziej, iż sami mieszkańcy nie 
są jednomyślni w kwestii montażu 
progów zwalniających - dodaje bur-
mistrz Piaśnik.

Do tematu powrócimy, gdy tylko 
poznamy zdanie w tej kwestii krakow-
skiego oddziału ZDW. Jak sądzicie, 
czy progi na „serwisówce” powinny 
zostać?
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Wójt Gminy BolesłaW
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław,  
ul. Główna 58, na tablicy ogłoszeń wywieszony 
jest wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy. 

Bliższe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy 
Bolesław w pok. nr 6 lub pod numerem telefonu 32 642 40 71 
wew. 227.

Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury 
Fizycznej „Zamek” w Rabsztynie

oGłasZa
przetarg pisemny na sprzedaż prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości i własności  
budynku i budowli.

Przedmiotem przetargu jest użytkowanie wieczyste działek gruntu 
oznaczonych nr ewid. 158/6 i nr ewid. 158/11 o łącznej powierzchni 0,5141 
ha położonych w Rabsztynie gmina Olkusz. 
Działka nr 158/6 jest niezabudowana, działka nr 158/11 jest zabudowana 
budynkiem gastronomiczno-noclegowym o pow. użytkowej 639,93 m2 - 
księga wieczysta nr KR1O/00020818/7 prowadzona przez Sąd Rejonowy 
w Olkuszu. Właścicielem nieruchomości gruntowej jest Gmina Olkusz, 
użytkownikiem wieczystym i właścicielem budynku i budowli - Ognisko 
Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Zamek” w Rabsztynie. 
Nieruchomość nie jest obciążona prawami osób trzecich. 
Zgodnie z  miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
Pazurek – Rabsztyn – Bogucin Mały -Podgrabie (opublik. w Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2005 r. nr 365 poz. 2723) działka ewid. 158/6 o powierzchni 
0,0043ha znajduje się w terenie oznaczonym symbolem  KDZ/KDL  - tereny 
zabudowy mieszkaniowej i usług, częściowo 1KDG – tereny komunikacji 
z podstawowym przeznaczeniem pod drogi oraz obiekty i urządzenia obsługi 
komunikacji, ust. 1 pkt. a - tereny dróg publicznych – droga główna. 
Cena wywoławcza  nieruchomości wynosi 1.275.000 zł w tym VAT 39.530 zł 
     sprzedaż zwolniona z podatku VAT     1.063.600 zł 
    sprzedaż opodatkowana 23 % VAT         171.870 zł 
Ofertę pisemną należy złożyć za pośrednictwem operatora pocztowego 
zgodnie z Prawem pocztowym na adres: Ognisko Towarzystwa Krzewienia 
Kultury Fizycznej „Zamek” Rabsztyn 22a, 32-300 Olkusz w terminie 
do dnia 20 września 2017 r. do godz. 15.00 (liczy się data wpływu do 
Stowarzyszenia, a nie data nadania) zawierającą oferowaną cenę brutto 
(cyfrowo i słownie) nie niższą niż cena wywoławcza, nazwisko i imię, adres 
zamieszkania, PESEL oferenta przy osobach fizycznych lub nazwę firmy, 
siedzibę i adres innych oferentów, ze wskazaniem, nazwy przetargu. Wraz 
z ofertą należy złożyć oświadczenie  o treści: Zapoznałem się z treścią 
ogłoszenia o przetargu i akceptuję warunki podane w treści ogłoszenia, 
oraz zapoznałem się z przedmiotem sprzedaży, nie będę występował 
z ewentualnymi roszczeniami z tytułu rękojmi za wady przedmiotu 
sprzedaży. Ofertę należy złożyć w dwóch zamkniętych kopertach, 
z oznaczeniem oferenta. Nadto w ofercie niedopuszczalne są jakiekolwiek 
poprawki rachunkowe, kwoty podane cyfrowo muszą być tożsame z ich 
odpowiednikiem słownym.

Publiczne otwarcie ofert odbędzie się w dniu 20 września 2017 r. o godz. 
1600 w siedzibie Ogniska Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej 
„Zamek” Rabsztyn 22a. Podczas sesji publicznego otwarcia ofert, zostanie 
podane nazwisko lub nazwa oferenta oraz zaproponowana cena brutto. 
Przetarg jest ważny jeżeli wpłynie co najmniej jedna ważna oferta, 
przez którą rozumie się ofertę spełniającą wszystkie wymogi zawarte 
w ogłoszeniu. Przetarg wygrywa oferent, który zaoferował najwyższą cenę 
brutto, spośród ważnych ofert. 
W przypadku złożenia przez oferentów co najmniej dwóch ofert z najwyższą 
ceną brutto w tej samej kwocie, Ci oferenci zostaną wezwani do złożenia 
nowej oferty w cenie brutto nie niższej niż dotychczasowa.
Oferenci przystępujący do przetargu zobowiązani są do przedłożenia wraz 
z ofertą: 

osoby fizyczne – kopię dowodu tożsamości,  • 
osoby prawne i jednostki nie posiadające osobowości prawnej – aktualny • 
odpis z Krajowego Rejestru Sądowego (informacja odpowiadająca 
odpisowi aktualnemu z Rejestru Przedsiębiorców, pobrana na podstawie 
art. 4 ust. 4aa ustawy z dnia 20 sierpnia 1997r. o Krajowym Rejestrze 
Sądowym) lub innego właściwego rejestru oraz upoważnienia  udzielonego 
przez organ przedstawicielski,  
pełnomocnicy – pełnomocnictwo do uczestnictwa  i nabycia nieruchomości  • 
(w formie aktu notarialnego)  
małżonek składający ofertę nabycia do majątku wspólnego – pisemną • 
zgodę współmałżonka,  a w przypadku nabywania do majątku osobistego 
- dokument świadczący o istnieniu rozdzielności majątkowej pomiędzy 
małżonkami lub pisemne oświadczenie współmałżonka, iż środki 
przeznaczone na nabycie licytowanej nieruchomości pochodzą z majątku 
osobistego współmałżonka będącego uczestnikiem przetargu.

Przy zakupie nieruchomości  przez osobę będącą cudzoziemcem 
w rozumieniu ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców (tj. Dz. U. z 2016 poz. 1061) wymagane jest stosowne 
zezwolenie wynikające z przepisów tej ustawy dołączone do oferty. 
Informuje się o braku możliwości rozłożenia ceny na raty. Wymagane 
będzie zapłacenie całości ceny uzyskanej w przetargu  do dnia  
poprzedzającego zawarcie umowy sprzedaży (wpływ pieniędzy na konto 
Stowarzyszenia). Niezapłacenie ceny w  tym terminie lub nie przystąpienie 
przez wygrywającego przetarg do zawarcia umowy sprzedaży w terminie 
i miejscu wskazanym przez Stowarzyszenie powoduje, że wybór oferty 
traci ważność. Stowarzyszenia zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
jedynie z ważnych powodów, podając informację o odwołaniu przetargu 
do publicznej wiadomości z podaniem przyczyny odwołania przetargu. 
Ogłoszenie o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń siedziby Stowarzyszenia, zamieszczenie 
w tygodniku „Przegląd Olkuski”, zamieszczenie na stronie internetowej – 
oferty bezpośrednie.pl tj, Domiporta; gratka.pl; allegro.pl; otodom.pl i inne. 
Dodatkowych informacji na temat przetargu można uzyskać pod numerami 
telefonu 784 293 589; 696 611 593.

WIEŚCI Z URZĘDÓW
W RUbRYcE PUbLIKUjEMY WYbRANE ARTYKUŁY POchODZącE ZE STRON URZęDOWYch POWIATU 
O L KU S K I EG O. R E DA Kc jA P R Z EG L ą D U O L KU S K I EG O N I E  P O b I E R A O P Ł AT Z A I c h P U b L I K A c j ę.

Niespodzianka podczas remontu 
elewacji olkuskiego magistratu

olkusz
UMiG�Olkusz

Spore zaskoczenie przyniosły 
pierwsze  prace  przy  remoncie 
budynków Urzędu Miasta i Gminy 
w  Olkuszu.  Po  skuciu  warstwy 
tynku  ze  środkowego  segmentu 
okazało się, że znany nam współ-
cześnie  kolor  elewacji  znacząco 
różni  się  od  oryginalnego  koloru 
tynku.

- Po wykonaniu badań stratygra-
ficznych (specjalistycznych badań, 
mających na celu zbadanie nawar-
stwień historycznych) na elewacji 
środkowego budynku, została usta-
lona pierwotna kolorystyka wypraw 
tynkarskich. Okazuje się, że orygi-
nalnie budynek miał kolor zbliżony 
do różu pompejańskiego – tłumaczy 
Agnieszka Kaczmarczyk, naczelnik 
Wydziału Urbanistyki i Ochrony 
Zabytków. – Podczas komisji konser-
watorskiej z udziałem przedstawiciela 
Małopolskiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków podjęto decyzję 
o przywróceniu pierwotnego koloru 
elewacji – dodaje.

Przypomnijmy, że na początku 
sierpnia rozpoczęła się kompleksowa 
rewitalizacja fasad trzech budynków, 

wchodzących w skład kompleksu 
urzędu. Decyzja, podjęta przez władze 
miasta, podyktowana była przede 
wszystkim bardzo złym stanem 
fasady najstarszej jego części.

- Ten budynek powinien stanowić 
wizytówkę naszego miasta, a należy 
stwierdzić, że przez ostatnich kil-
kanaście lat nią nie był. Pierwotnie 
zakładaliśmy jasne kolory, zbliżone 
do tych, które były dotychczas. 
Odkrycie pierwszej warstwy tynku 
jest dla wszystkich zaskoczeniem 
i musimy nasze plany nieco zmienić. 
Zalecenie fachowców, zajmujących 

się renowacją zabytków, wyraźnie 
wskazuje, że - zgodnie ze sztuką – 
należy przywrócić elewacji stan pier-
wotny. Chcemy dokonać renowacji 
z dbałością o szczegóły, dlatego też 
podjęliśmy decyzję, która będzie naj-
lepsza dla tego obiektu – komentuje 
burmistrz Roman Piaśnik.

Budynek, często nazywany przez 
mieszkańców „pod zegarem”, powstał 
ok. 1830 roku. Od tamtego czasu 
elewacja była zmieniana kilkukrotnie. 
Po konsultacjach konserwatorskich 
ustalono, że sztukateria i boniowania 
zostaną pomalowane w kolorze różu 

pompejańskiego, a blendy i płaskie 
tynki będą w kolorze kremowym. 
Nowa część magistratu i narożny 
budynek od strony kościoła będą 
miały kolor kremowy, korespondują-
cy z centralnym budynkiem. Oznacza 
to, że najbardziej charakterystyczny 
z całego zespołu budynek z balkonem 
zostanie wyeksponowany dodatkowo 
kolorem.

Prace nad fasadą powinny za-
kończyć się jeszcze tej jesieni. Gmina 
Olkusz złożyła wniosek na dofinan-
sowanie tej inwestycji ze środków 
zewnętrznych.
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„Światełko  
dla Sądów” 
w Olkuszu

olkusz
Jakub�Fita

Kilkadziesiąt osób zebrało się 
w miniony piątek pod budynkiem 
Sadu  Rejonowego  w  Olkuszu. 
Zgromadzeni chcieli w ten sposób 
po  raz  kolejny  zaprotestować 
w sprawie ustaw dotyczących są-
downictwa.  Wszystko  w  ramach 
akcji  „Światełko  dla  Sądów”, 
która odbywa się w kilku miastach 
Małopolski i stanowi kontynuację 
lipcowych protestów.

„Mamy prawo do prawa”, „Wolne 
sądy = wolni ludzie”, „Łapy precz od 
sądów”, „Niezależne sądy gwarantem 
państwa prawa” – pod takimi ha-
słami protestowała pod budynkiem 
Sądu Rejonowego kilkudziesięcio-
osobowa grupa osób. Protest odbył 
się w ramach akcji „Światełko dla 
Sądów”, która w ubiegłym tygodniu 
zagościła również w innych miastach 
Małopolski.

Przypomnijmy, że w lipcu grupa 

mieszkańców Olkusza, wzorem 
innych polskich miast, postanowiła 
wyrazić swój sprzeciw wobec uchwa-
lenia przez parlament ustaw dotyczą-
cych ustroju sądów powszechnych, 
Krajowej Rady Sądownictwa oraz 
Sądu Najwyższego. Protesty były 
organizowane – jak twierdzą ich 
inicjatorzy – w celu obrony wymiaru 
sprawiedliwości i państwa prawa.

Decyzja Andrzeja Dudy o za-
wetowaniu ustaw o KRS i Sądzie 
Najwyższym nie spowodowała jednak 
rezygnacji ze z dalszych spotkań. 
Zdaniem manifestujących konsty-
tucja jest bowiem nadal łamana. 
Wszystko za sprawą Ustawy o ustroju 
sądów powszechnych, którą podpisał 
prezydent.

- Należy bacznie przyglądać się 
poczynaniom obecnie rządzących. 
Zwłaszcza, że nie wiemy jak będą wy-
glądać przygotowywane przez prezy-
denta Dudę projekty ustaw o KRS-ie 
i Sądzie Najwyższym - mówił zapro-
szony na spotkanie prof. Fryderyk 
Zoll, prawnik i wiceprzewodniczący 
małopolskiego KOD.

70-latkowie nie pojadą  
za darmo

olkusz
Wiola�Woźniczko

-W niektórych miastach osoby, 
które ukończyły 70 lat, nie płacą 
za  miejską  komunikację.  Czy 
w Olkuszu  nie można wrócić  do 
sytuacji  sprzed  kilku  lat,  kiedy 
wprowadzono tego typu darmowe 
przejazdy?  -  z  takimi  pytaniami 
dzwonią do naszej redakcji miesz-
kańcy. Związek Komunalny Gmin 
„Komunikacja  Międzygminna” 
w Olkuszu odpowiada, że na razie 
nie może  spełnić  próśb  seniorów 
i jednocześnie przypomina, że od 
września bilety będą tańsze.

Katalog bezpłatnych  
przejazdów bez zmian

Bezpłatne przejazdy dla sie-
demdziesięciolatków wprowadzono 
w 2008 roku. Zgromadzenie Związku 
(czyli przedstawiciele władz Olkusza, 
Klucz, Bukowna i Bolesławia) zde-
cydowało o ich likwidacji z dniem 1 
lipca 2011. Wówczas argumentowano 
to rosnącymi cenami paliw, jednymi 
z najniższych cen za wozokilometr 
w Polsce i niedoborem w sprzedaży 
biletów. Ograniczenie ulg gminnych 
miało zbilansować koszty komuni-
kacji bez konieczności zwiększania 
dopłat od gmin.

Gdy o temacie powrotu do dar-
mowej komunikacji dla 70-latków 
pisaliśmy kilka lat temu, ZKG tłu-
maczyło, że wraz z wprowadzeniem 
darmowych przejazdów dla osób po 
70-tym roku życia oraz ulg dla eme-
rytów i rencistów po 60. roku życia 
na bilety jednorazowe i miesięczne, 
zaobserwowano spadek sprzeda-
ży biletów. W roku 2012 nastąpił 
wzrost sprzedaży biletów liczonych 
w sztukach.

Jak sprawa wygląda dzisiaj? Szef 
ZKG uważa, że na razie taka zmiana 
nie jest możliwa - Zależy nam, aby 
komunikacja w jak największym 
stopniu odpowiadała na oczekiwania 

wszystkich pasażerów, ale pamiętaj-
my, że musimy dbać także o sytuację 
finansową ZKG, do funkcjonowania 
którego dopłacają przecież cztery 
gminy - wyjaśnia przewodniczący 
zarządu Związku Tadeusz Chwast.

Taniej od września
Szef ZKG przypomina, że od wrze-

śnia w związku z licznymi wnioskami 
pasażerów skorygowano obowiązu-
jąca taryfę biletową i obniżono ceny 
niektórych biletów jednorazowych. Na 
razie program ma charakter pilotażo-
wy i potrwa do końca tego roku. Bilety 
na wszystkich liniach strefy miejskiej 
Olkusza będą kosztować złotówkę. 

W granicach jednej jednostki ad-
ministracyjnej (czyli terenu danego 
miasta lub gminy, w tym przypadku 
jako jedna jednostka traktowane jest 
miasto i gmina Olkusz oraz Bolesław 
i Bukowno) cena została obniżona 
z 3 złotych do 2 złotych. - W ten 
sposób chcemy przyczynić się do 
zmniejszenia emisji spalin, głównie 
w zakorkowanej strefie miejskiej. 
Mamy nadzieję, że przybędzie nam 
pasażerów, a zmotoryzowani miesz-
kańcy chętniej przesiądą się do auto-
busów ze swoich samochodów – mówi 
Tadeusz Chwast.

Zmianie nie uległy ceny biletów 
miesięcznych sieciowych, obowią-
zujących na więcej niż jednej linii 
i jednej trasie. Ceny normalnych 
biletów kształtują się poziomie: 
miasto Olkusz 60 zł; miasto Bu-
kowno i gmina Bolesław, miasto 
Sławków, gmina Klucze oraz miasto 
i gmina Olkusz 90 zł; gmina Klucze + 
Olkusz strefa miejska,gmina Bolesław 
i miasto Bukowno + Olkusz strefa 
miejska 110 zł, dwie lub trzy jednostki 
administracyjne 130 zł; cała sieć ko-
munikacyjna ZKG ”KM” 150 zł. Ulgi 
dla osób uprawnionych stanowią 50 
proc. Pasażerowie poruszający się na 
określonej trasie w granicach dwóch 
jednostek administracyjnych wszyst-

kimi dostępnymi liniami, za miesięcz-
ny bilet odcinkowy zapłacą 110 zł 
(normalny) lub 55 zł (ulgowy). Szkolny 
bilet miesięczny w obwodzie jednej 
szkoły podstawowej kosztuje 25 zł.

Dla kogo ulgi i darmowe 
przejazdy?

Przypominamy, że ustawowym 
prawem do korzystania z bezpłatnych 
przejazdów objęci są: parlamenta-
rzyści, inwalidzi wojenni i wojskowi, 
natomiast ulgowe kombatanci i stu-

denci szkół wyższych. Z kolei darmo-
we przejazdy ustalone przez gminy 
dotyczą: osób niepełnosprawnych 
o znacznym stopniu niepełnospraw-
ności, niewidomych o znacznym 
stopniu niepełnosprawności wraz 
z jednym towarzyszącym im przewod-
nikiem, dzieci do 4 roku życia, osób 
powyżej 75 roku życia, dzieci i mło-
dzież przedszkoli i szkół specjalnych 
wraz z opiekunem towarzyszącym im 
na trasie od miejsca zamieszkania do 
przedszkola lub szkoły. Z ulgowych 
przejazdów gminnych mogą korzy-
stać: dzieci od 4 do 6 roku życia, 
uczniowie szkół podstawowych, 
gimnazjalnych, ponadpodstawowych, 
ponadgimnazjalnych i policealnych 
do ukończenia 21 roku życia, dzieci 
i młodzież w wieku od 6 do 18 lat 
nie objęta obowiązkiem szkolnym 
z powodu choroby lub niepełnospraw-
ności, osoby niewidome lub niewidzą-
ce w stopniu umiarkowanym, osoby 
powyżej 70 lat, emeryci i renciści bez 
względu na wiek.

- Idealnym rozwiązaniem byłaby 
bezpłatna komunikacja dla wszyst-
kich pasażerów. W końcu to nasi 
mieszkańcy, płacący tu podatki, 
którym takie prawo powinno przy-
sługiwać. Niestety, na obecną chwilę 
dalsza nowelizacja taryfy biletowej 
w zakresie zarówno cen jak i ulg, 
zależy przede wszystkim od za-
powiadanych zmian ustawowych 
w zakresie komunikacji publicznej 
i od kosztów jej funkcjonowania na 
terenie Związku. Tym bardziej jest to 
istotne w chwili, gdy Zarząd Związku 
stoi przed wyzwaniem odnowy taboru 
autobusowego mając na uwadze 
przede wszystkim poprawę jakości 
świadczonych usług dla lepszego 
bezpieczeństwa i komfortu przewozu 
naszych pasażerów jak i zmniejsze-
nia emisji spalin – twierdzi Tadeusz 
Chwast.

Szczegółowy cennik  
biletów znajduje się na  
www.zkgkm.pl

Problem z parkowaniem?  
Miejsc będzie więcej

bukowno
Wiola�Woźniczko

Grupa mieszkańców z Bukow-
na skarży się na spore problemy z 
parkowaniem.  Burmistrz miasta 
zapowiada, że wkrótce miejsc po-
stojowych będzie więcej.

Do naszej redakcji trafiła inter-
wencja grupy mieszkańców bloków 
1 oraz 2 przy ul. Wojska Polskiego 
w Bukownie, którzy mają problem 
z parkowaniem przy wspomnianych 
budynkach. - W dni powszednie 
wszystkie miejsca parkingowe, są 
zajęte przez pracowników pobliskiego 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej oraz interesantów ośrodka. 
Niejednokrotnie łamany jest zakaz 
ruchu na uliczkach wewnętrznych 
przez osoby postronne, kierujące się 
do MOPS-u. Od kiedy zwiększył się 
ruch pojazdów do ośrodka, nasze 
samochody są porysowane, w nie-
których miejscach uszkodzone, przez 
niewłaściwe zajmowanie miejsc. W 
dni robocze niemożliwe jest znalezie-
nie wolnego miejsca parkingowego. 

Parking staje się pusty po godzinie 
15.00, czyli po zakończeniu pracy 
MOPS-u. Szanowny Panie Burmi-
strzu, czy nie jest prawdą, iż miasto 
powinno być przyjazne dla swoich 
mieszkańców? - piszą bukowianie, 
proponując wydzielenie opisywanych 
miejsc postojowych wyłącznie dla 
mieszkańców wspomnianych bloków 
przy ul. Wojska Polskiego.

Burmistrz Bukowna Mirosław 
Gajdziszewski po przesłanej przez 
naszą redakcję interwencji zaprosił 
na spotkanie członków zarządów 
wspólnot mieszkaniowych przy ul. 
Wojska Polskiego 1 i 2. - Zgodnie 
bowiem z dotychczasową praktyką 
stosowaną w kontaktach Burmistrza 
z Mieszkańcami o ich problemach 
najlepiej rozmawia się osobiście, bez 
potrzeby angażowania dodatkowych 
pośredników, z czego Mieszkańcy 
Bukowna dotychczas z powodzeniem 
wielokrotnie korzystali – podkreśla 
sekretarz miasta Marcin Cockiewicz.

Władze miasta w odpowiedzi 
skierowanej do redakcji „Przeglądu 
Olkuskiego” twierdzą, że doszło do 
spotkania Burmistrza z Zarządem 
Wspólnoty Mieszkaniowej bloku 

przy ul. Wojska Polskiego 1. - Panie 
z Zarządu Wspólnoty ze zdziwieniem 
stwierdziły, że nie znany jest im 
problem dotyczący niewłaściwego 
parkowania samochodów. Nikt im 
dotychczas nie zgłaszał takiego pro-
blemu, nie pojawiał się on również w 
codziennych rozmowach sąsiadów, 
wśród Mieszkańców nie były zbiera-
ne żadne podpisy w tej sprawie. Co 
więcej nie słyszały również o przy-
padkach uszkodzeń bądź zarysowań 
zaparkowanych w pobliżu bloków po-
jazdów. Na podstawie danych uzyska-
nych z tutejszego Komisariatu Policji 
wiadomo, że w ostatnim okresie nie 
zostały dokonane żadne zgłoszenia 
dotyczące podobnych przypadków, 
jak również nie zgłaszane były żadne 
interwencje dotyczące nieprawidłowe-
go parkowania pojazdów w okolicach 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Bukownie – tłumaczy burmistrz 
Gajdziszewski, dodając, że uzgodnio-
no z zarządem wspólnoty propozycje 
dotyczące zwiększenia ilości miejsc 
postojowych w okolicach tych dwóch 
bloków. - Postanowiono również, że 
podobnie jak dotychczas problemy 
Mieszkańców będą zgłaszane bezpo-

średnio do Burmistrza i niezwłocznie 
załatwiane w ramach wzajemnej, 
dobrej współpracy – dodaje włodarz 
miasta.

Dla zmotoryzowanych mieszkań-
ców bloków nr 1 i 2 przy ul. Wojska 
Polskiego mamy dobrą wiadomość. W 
niedalekiej przyszłości będą mieli do 
dyspozycji więcej miejsc postojowych 
niż obecnie. - Jest sprawą oczywistą, 
że wraz ze wzrostem poziomu życia 
Mieszkańców i ich zamożności wzra-
sta liczba posiadanych przez nich 
samochodów, co w naturalny sposób 
przekłada się na zbyt małą ilość 
miejsc parkingowych i postojowych. 
Przykładamy dużą wagę do stałego 
i sukcesywnego tworzenia nowych 
takich miejsc, jednak zawsze odbywa 
się to w uzgodnieniu z Mieszkańcami 
okolicznych posesji. Dlatego, dzięki 
zrozumieniu i przychylności okolicz-
nych Zarządów Wspólnot Mieszkanio-
wych, jeszcze w tym roku zwiększy się 
ilość miejsc postojowych w okolicach 
bloków nr 1 i 2 przy ulicy Wojska 
Polskiego – zapowiada burmistrz 
Gajdziszewski.

Inwestycja powinna rozpocząć się 
w ciągu najbliższych tygodni.
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olkusz
UMiG�Olkusz

Już  w  najbliższą  niedzielę 
3  września  w  Silver  Parku  przy 
ul. Głowackiego moc  atrakcji  dla 
mieszkańców  w  każdym  wieku! 
Wielbiciele  widowiskowych  spor-
tów  będą mogli  obejrzeć  popisy 
w  ramach  eliminacji  Deskorolko-
wych Mistrzostw  Polski.  Dla  naj-
młodszych  olkuskie  Animisie  za-
pewnią animacje dla najmłodszych. 
Prawdziwym  hitem  są  atrakcje 
baloniarskie lub lotnicze.

Jeśli nie macie planów na najbliż-
szą niedzielę, koniecznie odwiedźcie 
olkuski Silver Park. Już od godziny 

10:00 rozpoczną się eliminacje de-
skorolkowe, w których udział wezmą 
zawodnicy z całej Polski. Finały prze-
widziane są na godz. 14:15, 15:00 
i 15:30. Od godziny 12:30 rozpoczną 
się atrakcje dla publiczności. Na tych, 
których akrobacje na deskorolce za-
chęcą do nauki jazdy na tym sprzęcie, 
czekać będą instruktorzy ze szkółki 
jazdy. O czas wolny najmłodszych 
zadba uwielbiana przez dzieciaki 
grupa Animisie, która dobrze wie, 
co zrobić, aby się nie nudzić. Na 
niedzielę planowany jest pokaz lotów 
balonem lub atrakcje związane ze 
sportami lotniczymi. Jeśli tylko 
pogoda na to pozwoli, nad Silver 
Parkiem uniesie się balon i każdy 
chętny będzie mógł być jego pasa-
żerem. W razie niepogody zostanie 

przygotowany hangar z symulatorami 
i innymi akcesoriami lotniczymi. Za-
interesowani lotnictwem będą mieli 
okazję porozmawiać z Mateuszem 
Rękasem - jednym z czołowych pilo-
tów balonu sportowego, który właśnie 
wrócił Z Mistrzostw Europy we Fran-
cji.Nie musicie się też martwić o obiad 
tego dnia, bo specjalnie dla olkuskich 
głodomorów przyjadą dwa food trucki 
z prawdziwymi hamburgerami i bel-
gijskimi frytkami. O bogaty program 
zadbali Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Olkuszu oraz Polish Skate 
Federation. W niedzielę widzimy się 
w Silver Parku!

*Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość odwo-
łania imprezy lub któregoś z punktów programu 
w przypadku bardzo niekorzystnych warunków 
pogodowych.

Odlotowa niedziela  
w olkuskim Silver Parku!

„Pożegnanie Lata” 
w Zedermanie

olkusz
Piotr�Kubiczek,�fot.�Organizatorzy

Miniony  weekend  w  całej 
gminie  stał  pod  znakiem  imprez 
plenerowych.  Bawiono  się  na 
Pomorzanach,  osiedlu  Pakuska, 
a  także w Gorenicach na corocz-
nych dożynkach. O swoje lokalne 
święto zadbali także organizatorzy 
festynu „Pożegnanie Lata” w Ze-
dermanie, który był jednocześnie 
okazją do podsumowania projektu 
„Olkuski Senior – liderem swojej 
społeczności”.

Głównym punktem sobotniej 
zabawy pod remizą Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Zedermanie był 
występ „Hajduków” - Reprezentacyj-
nego Zespołu Pieśni i Tańca Miasta 
Oświęcim pod kierownictwem i cho-
reografią Marka Pociennika. Tancerze 
zaprezentowali kujawiaka z obe-

rkiem, tańce lubelskie, opoczyńskie, 
rzeszowskie, krakowskie i kujawskie. 
Oświęcimscy artyści, swój koncert 
zakończyli widowiskiem muzycznym 
zatytułowanym „Piosenki o Starej 
Warszawie”.

- Serdecznie dziękujemy organi-
zatorom za zaproszenie i gościnność. 
Występ dla tak wspaniałej publiczno-

ści, to dla nas prawdziwa przyjemność 
– zapewniają zgodnie Hajduki po 
wizycie w Zedermanie.

Oprócz nich na scenie plenerowej 
nie mogło zabraknąć najmłodszych 
mieszkańców, na co dzień uczniów 
miejscowej szkoły podstawowej, jak 
również nieco starszych mieszka-
nek wsi zaangażowanych w projekt 
„Olkuski Senior – liderem w swojej 
społeczności”. Publiczności zaprezen-
towali się także podopieczni Magdale-
ny Rutkowskiej ze Szkoły Muzycznej 
I stopnia w Olkuszu, którym przygry-
wała Maria Arkusz.

Sobotni festyn w Zedermanie 
zakończyła zabawa taneczna do 
późnych godzin nocnych, którą po-
prowadził zespół Lider. Do dyspozycji 
dzieci były dmuchane zamki oraz sta-
nowisko z grami komputerowymi. Za-
dbano też o dobrze zaopatrzony bufet.

Organizatorzy imprezy: Stowa-
rzyszenie Dobroczynne „Res Sacra 
Miser” w Olkuszu, uczestnicy pro-
jektu „Olkuski Senior – liderem 
w swojej społeczności”, Sołtys oraz 
Rada Sołecka wsi Zederman, a także 
Ochotnicza Straż Pożarna w Zeder-
manie.

Organizatorzy Festynu ”Pożegnanie Lata” 
serdecznie dziękują 
za ogromne serce i wsparcie: 
Pani Jolancie Kiełtyka Dyrektorowi Szkoły Podstawowej  
w Zedermanie, uczniom Szkoły Podstawowej w Zedermanie  
oraz Wioletcie Klich i Julicie Myszor  za przygotowanie  
programu artystycznego;
uczniom Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Olkuszu pod kierownictwem  
Magdaleny Rutkowskiej i akompaniamencie Marii Arkusz ;
Reprezentacyjnemu Zespołowi Pieśni i Tańca Miasta Oświęcim ”HAJDUKI”  
pod kierownictwem i choreografią Marka Pociennika;
Pani Grażynie Kulig Prezesowi ”Społem” PSS Olkusz; 
Wiolecie i Konradowi Remberskim  ”Zakład masarski Sarota” w Zedermanie;
- Strażakom Ochotniczej Straży Pożarnej w Zederman;

Festyn na Pakusce
olkusz

Jakub�Fita

Sierpień w Olkuszu  zdecydo-
wanie upływa pod znakiem imprez 
plenerowych.  Jedną  z  nich  był 
osiedlowy festyn na Pakusce, który 
odbył  się  w minioną  sobotę.  Po 
raz kolejny najmłodsi mieszkańcy 
osiedla  z  rodzicami,  dziadkami 
i  rodzeństwem,  bawili  się  na  im-
prezie zorganizowanej przez Zarząd 
Osiedla.

Festyn osiedlowy na Pakusce 
należy do jednej z najdłużej organi-

zowanych tego typu imprez w naszym 
mieście. W tym roku był on okazją 
dla najmłodszych do pożegnania lata 
i wakacji. Z tej okazji organizatorzy 
imprezy przygotowali szereg atrakcji. 
Podczas kilkugodzinnej zabawy nie 
dało się więc narzekać na nudę.

Dla dzieci i młodzieży przygo-
towano szereg konkursów i zabaw 
z atrakcyjnymi nagrodami. Było 
malowanie na asfalcie, skakanie na 
skakance, slalom z piłką, hula hop 
i wiele innych gier. Każda konkuren-
cja cieszyła się powodzeniem, a dzieci 
rywalizowały przy gorącym dopingu 
swoich bliskich.

Chętnych nie brakowało rów-
nież do zjeżdżania na pompowanym 
zamku. Pomiędzy konkursami czas 
umilały występy wokalistów z olku-
skiego MOK-u oraz zespół „Zenith 
Bend”. Nie mogło także zabraknąć 
pokazu samochodu strażackiego 
oraz policyjnego radiowozu i sprzętu 
kryminalistycznego.

Organizatorem festynu był Zarząd 
Osiedla Pakuska przy wsparciu Spół-
dzielni Mieszkaniowej w Olkuszu.
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Pozostaje trzymać 
kciuki

wolbrom
Ewa�Barczyk,�zdj.�archiwalne

Wolbromianie przez najbliższy 
rok nie odczują finansowo skutków  
połączenia wolbromskich „wodo-
ciągów”  i  „gospodarki  komunal-
nej”, a następnie przekształcenia 
ich w nową spółkę prawa handlo-
wego z wyłącznym udziałem Gminy 
Wolbrom.  O  bliższe  szczegóły 
dotyczące  funkcjonowania  spółki 
po  restrukturyzacji  i  plany  na 
przyszłość  zapytaliśmy  prezesa 
Andrzeja Ducha.

Mieszkańcy gminy Wolbrom 
przez najbliższy rok będą płacili za 
wodę i ścieki po dotychczasowych 
cenach. Na wniosek WZWKGKiM 
Rada Miejska w Wolbromiu na sesji 
w czerwcu br. przedłużyła czas obo-
wiązywania dotychczasowych taryf 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków, 
podjętych uchwałą z  23 czerwca 
2016 r. o jeden rok, czyli do 9 sierp-
nia 2018 r.

Przypomnijmy, że pierwszy etap 
przekształceń wolbromskich zakładów 
budżetowych MZGKiM oraz WZWiK, 
dokonany w roku 2015 polegał na ich 
połączeniu, a podstawowym celem 
tych działań miały być oszczędności 
i racjonalizacja organizacji pracy. Rok 
później burmistrzowska koncepcja 
zmian ewoluowała i z dniem 31 
grudnia 2016 r. Wolbromski Zakład 
Wodociągów, Kanalizacji, Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Wol-
bromiu został zlikwidowany, w celu 
przekształcenia go w spółkę z ogra-
niczoną odpowiedzialnością, której 
jedynym udziałowcem została Gmina 
Wolbrom. Spółka przejęła wszystkie 
prawa, obowiązki i zobowiązania, 
wynikające z wcześniejszej działal-
ności WZWKGKiM oraz kontynuuje 
działania restrukturyzacyjne, w tym 
zmniejszanie zatrudnienia, zwłaszcza 
na stanowiskach robotniczych. Aby 
dowiedzieć się więcej, zadaliśmy kilka 
pytań prezesowi spółki. Jest nim, 
wybrany w przeprowadzonym przez 
Gminę Wolbrom konkursie Andrzej 
Duch, który pokonał w rywalizacji o tę 
funkcję dotychczasowego szefa wol-
bromskich wodociągów i pełniącego 
przez rok funkcję dyrektora połączo-
nych zakładów Adama Kamionkę.

Z informacji uzyskanych od pre-
zesa Andrzeja Ducha dowiadujemy 
się, że obecnie WZWKGKiM sp. z o.o. 
obsługuje 246,5 km sieci wodociągo-
wej oraz 25,5 km sieci kanalizacyjnej, 
a także prowadzi bieżącą obsługę 
oczyszczalni ścieków w Wolbromiu. 
Z usług zakładu korzysta 6098 od-
biorców wody oraz 1595 dostawców 
ścieków. Spółka zatrudnia obecnie 82 
osoby na podstawie umowy o pracę, 
przy czym 7 z nich jest w okresie 
wypowiedzenia. 

- Od 1 września 2017 zatrud-
nienie na podstawie umowy o pracę 
w spółce wyniesie +/-75 osób. Na 
koniec 2015 roku, czyli przed po-
łączeniem i przekształceniem, dwa 
oddzielne zakłady budżetowe pod na-
zwami Wolbromski Zakład Wodocią-
gów i Kanalizacji oraz Miejski Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej w Wolbromiu zatrudniały na 
podstawie umowy o pracę łącznie 109 
pracowników - czytamy w przesłanej 
informacji. - Aktualnie zatrudnia 18 
pracowników na stanowiskach robot-
niczych, związanych z zapewnieniem 
prawidłowego funkcjonowania sieci 
wodno-kanalizacyjnej oraz Komu-
nalnej Oczyszczalni Ścieków. Na 
koniec roku 2015 r. w tym samym 
celu WZWiK zatrudniał 21 osób - in-
formuje prezes Duch.

Warto dodać, że w tamtym czasie 
sugerowano potrzebę zwiększenia 
stanu zatrudnienia na stanowiskach 
robotniczych, zwłaszcza związanych 
z utrzymaniem mocno zużytej sieci, 
ponieważ usuwanie występujących 
często awarii własnymi siłami, przy 
równoczesnej realizacji zadań wcze-
śniej zaplanowanych już wtedy było 
skomplikowane. Do zaplanowanych 
prac niejednokrotnie konieczne 
było zatrudnianie podwykonawców 
zewnętrznych.

Na pytanie o liczbę osób zatrud-
nionych na stanowiskach kierow-
niczych w WZWiK przed restruktu-
ryzacją oraz zarządzających pracą 
nowej spółki obecnie, Andrzej Duch 
odpowiedział, że na koniec 2015 r. na 
stanowiskach kierowniczych w obu 
zakładach łącznie zatrudnionych było 
11 osób (nie podał liczby kierowników 
w samym WZWiK). 

- Spółka zatrudnia 10 osób 
na stanowiskach kierowniczych, 
przejętych z poprzedniego zakładu 
na skutek sukcesji uniwersalnej. 
Strukturę organizacyjną spółki przed-
stawia regulamin organizacyjny oraz 
schemat organizacyjny WZWKGKiM 
sp. z o.o., znajdujący się w siedzibie 
spółki oraz Biuletynie Informacji 
Publicznej. Zaznaczam, że spółka 
permanentnie pracuje nad dalszą 
optymalizacją zatrudnienia - wyja-
śnia prezes w nadesłanej do redakcji 
informacji.

Z dokumentów przywołanych 
przez Andrzeja Ducha wynika, że 
organami spółki są aktualnie: Zgro-
madzenie Wspólników, Rada Nad-
zorcza oraz Zarząd Spółki. Zadaniem 
3-osobowej Rady Nadzorczej, nie 
ujętej w liczbie członków kierownic-
twa spółki wymienionej wcześniej 
przez prezesa, jest „sprawowanie 
stałego nadzoru nad działalnością 
spółki we wszystkich dziedzinach jej 
działalności, a także wykonywanie 
innych kompetencji, przewidzianych 
w k.s.h. i innych przepisach prawa 
oraz umowie spółki”. Członków 
Rady Nadzorczej powołuje i odwołuje 
Zgromadzenie Wspólników, Rada 
natomiast powołuje Zarząd. W spółce 
na stanowiskach kierowniczych obok 
prezesa pracują: główny księgowy, 
który jest jednocześnie kierownikiem 
pionu ekonomicznego, kierownik 
ds. kadr, płac i administracji – jed-
nocześnie kierownik pionu kadr, 
płac i administracji, dyrektor ds. 
technicznych, zarazem kierownik 
pionu wodociągów i kanalizacji oraz 
kierownik pionu gospodarki komu-
nalnej i mieszkaniowej. Tym człon-
kom kierownictwa, podlegającym 
bezpośrednio prezesowi, podlegają 

kolejni kierownicy, a tym -  pozostali 
szeregowi pracownicy.

W zapowiedziach działań oszczęd-
nościowych zapowiadano, że istotnym 
zadaniem spółki będzie zmniejszenie 
dość dużych strat wody na nieszczel-
nym wodociągu. Według informacji 
prezesa spółki  straty wody za 2016 
rok wyniosły ogółem 27,7%. 

- Spółka planuje zmniejszyć pro-
blem poprzez systematyczną wymianę 
starej, zużytej sieci wodociągowej, 
zastosowanie monitoringu sieci wo-
dociągowej, zastosowanie nowocze-
snych metod pomiaru ilości zużytej 
wody oraz eliminację nielegalnego 
poboru wody. Oczywiście, prace będą 
realizowane w miarę posiadanych 
środków finansowych - podkreśla 
Andrzej Duch. A w odpowiedzi na 
pytanie o to, czy utrzymanie ubiegło-
rocznej ceny wody i ścieków wpłynie 
negatywnie na inwestycje związane 
z bieżącym utrzymaniem sieci wodo-
ciągowej i kanalizacyjnej oraz wymia-
ną uszkodzonych odcinków tych sieci 
pada krótkie: nie.

Poważnym problemem, jaki od 
lat czeka na rozwiązanie jest moder-
nizacja wolbromskiej oczyszczalni 
ścieków. Zadanie wymaga wielomi-
lionowych nakładów finansowych - 
szacunkowe wyliczenia mówią o ok. 
25 mln zł. Odpowiadając na pytania 
w tej sprawie prezes  WZWKGKiM 
stwierdził, że konkretne działania roz-
poczną się na wiosnę 2018 r. i będą 
finansowane ze środków  NFOŚiGW, 
WFOŚiGW, budżetu gminy Wolbrom 
oraz ze środków własnych spółki. 
Równie optymistyczna jest odpowiedź 
na pytanie o to, czy i w jaki sposób 
wydatki na modernizację oczysz-
czalni mogą wpłynąć na ceny wody 
i ścieków. 

- Na skutek zwiększenia spraw-
ności oczyszczalni, wprowadzenia 
inteligentnych systemów sterowa-
nia, zmniejszenia energochłonności 
poprzez wymianę przestarzałych 
podzespołów na nowoczesne, ener-
gooszczędne oraz zastosowanie od-
nawialnych źródeł energii, zostaną 
zmniejszone koszty funkcjonowania 
Komunalnej Oczyszczalni Ścieków 
w Wolbromiu, co w konsekwencji, po 
zakończeniu modernizacji, doprowa-
dzi do obniżenia cen taryf - przeko-
nuje Duch. Prezes zapewnia także, że 
oczekiwanie na remont oczyszczalni 
nie zagraża bezpieczeństwu ekologicz-
nemu na terenie gminy Wolbrom.

Spółka z o.o., jaką został niedaw-
no budżetowy zakład gminy Wolbrom, 
ma możliwość zarabiać na swoich 
usługach a racjonalna gospodarka jej 
zasobami i potencjałem, przy dobrej, 
preferencyjnej  współpracy z gminą 
sprzyja tym możliwościom. Miesz-
kańcy z pewnością będą cieszyli się 
konkretami, czyli korzystnymi cenami 
usług i niezawodnością ich świadcze-
nia przez spółkę. Optymizm to piękna 
rzecz, ale jaka będzie rzeczywistość 
- pokaże czas. Oby nie zweryfikował 
planów i zamierzeń na naszą nieko-
rzyść, bo o tym, że wielkie inwestycje 
mogą mieć wpływ na wzrost ceny 
wody przekonali się już mieszkańcy 
wielu miast w Polsce.

Koniec całodobowej  
opieki w Wolbromiu?

wolbrom
Ewa�Barczyk

Zapowiada  się,  że  już  od  
1  października w Wolbromiu  nie 
będzie możliwe uzyskanie pomocy 
w nocnej i świątecznej opiece me-
dycznej  refundowanej przez NFZ. 
W związku z wdrażaną przez Mini-
sterstwo Zdrowia reformą systemu 
ochrony  zdrowia  usługi  lekarza 
i pielęgniarki w opiece całodobowej 
mają być świadczone przez szpitale 
będące w tzw. sieci szpitali. Ozna-
cza to, że pacjenci z gmin Trzyciąż 
i Wolbrom, którzy leczyli się dotąd 
w niedziele i święta w WOL-MEDzie 
będą musieli  po  pomoc medycz-
ną  dojechać  do  Nowego  Szpitala 
w Olkuszu.

Ministerstwo Zdrowia przekonu-
je, że zmiana odbędzie się z korzyścią 
dla pacjentów, ponieważ w przychod-
ni przy szpitalu możliwości diagno-
styczne są większe, a obsługa bar-
dziej kompleksowa. Pacjenci, którzy 
korzystali dotąd z pomocy lekarzy 
i pielęgniarek w przychodni w swoim 
bezpośrednim sąsiedztwie, choć nie 
mogli dotąd  uzyskać pomocy medycz-
nej w szerokim zakresie diagnostycz-
nym, boją się, że odległość i natłok 
pacjentów w szpitalu uniemożliwi im 
uzyskanie porady na racjonalnych 
zasadach. Nauczeni doświadczeniem 
funkcjonowania olkuskiego SOR, boją 
się kolejek i pogorszenia  warunków 
świadczenia usług. Nie rozumieją też 
zamknięcia gabinetów pielęgniar-
skich, gdzie mogli np. wziąć zastrzyk 
bezpłatnie i w bezpieczny sposób, 
zapewniający nadzór lekarza, w razie 

wystąpienia nagłej potrzeby.
Podejmowane przez kierownictwo 

WOL-MEDu zabiegi o kontynuację 
opieki całodobowej w przychodni 
w Wolbromiu na razie nie przynio-
sły efektu. Kontrakt na te usługi 
wygasa ostatniego września. Na 
stronie internetowej wolbromskiej 
spółki medycznej ukazał się apel do 
pacjentów, aby podpisywali list pro-
testacyjny w tej sprawie. „Wydarzenia 
ostatnich dni potwierdzają, że tam, 
gdzie doszło to wyraźnego sprzeci-
wu lokalnej społeczności, wspar-
tych działaniami samorządu, Nocna 
i Świąteczna Opieka Zdrowotna po 1 
października br. będzie świadczona 
na dotychczasowych zasadach. Dla-
tego rozpoczęliśmy zbiórkę podpisów 
pod sprzeciwem wobec zmian, które 
miałyby nastąpić za nieco ponad 
miesiąc, a więc tuż przed rozpoczę-
ciem okresu wzmożonych infekcji. 
W każdej z naszych przychodni przy 
okienku rejestracji możecie złożyć 
stosowny podpis” - czytamy w ko-
munikacie. Podpis pod petycją można 
także złożyć przez Internet, podając 
imię i nazwisko, dokładny adres za-
mieszkania oraz adres e-mail.

Podobna sytuacja zapowiadała 
się w Kętach, ale tam kierownictwo lo-
kalnych przychodni, pełniących dotąd 
całodobowe dyżury poz porozumiały 
się ze szpitalem w Oświęcimiu i będą 
kontynuowały świadczenia. Miesz-
kańcy Andrychowa natomiast będą 
musieli dojechać do Wadowic.
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Harmonogram zbiórki odpadów niebezpiecznych, wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego oraz opon (z wyłączeniem opon rolniczych i ciężarowych) 

z terenu Miasta i Gminy Olkusz. W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości informacje 
można uzyskać w BOK ALBA ul. Floriańska 2/25 oraz pod numerem telefonu 32-241-00-81.

Odpady�należy�wystawiać�do�godziny�600,�w�miejscach�umożliwiających�dojazd�samochodem�ciężarowym.�Odpady�niebezpieczne�trzeba�dostarczyć�
bezpośrednio�do�kierowcy�samochodu�znajdującego�się�we�wskazanym�miejscu�i�czasie�wynikającym�z�harmonogramu�poniżej.

odpady nieBeZpiecZne
odpady WielkoGaBarytoWe, 
elektrycZne, elektronicZne  

oraZ Zużyte opony
22.09.2017
pazurek – przy sklepie – 6.00- 8.00
podlesie rabsztyńskie – przy szkole – 8.10-10.10
czarny las, rabsztyn – przy kapliczce  
– 10.20- 12.20
kogutek – parking przy restauracji  
„pan tadeusz” – 12.30- 14.30

22.09.2017
Braciejówka, troks, kolonia Zimkówka

25.09.2017
niesułowice – przy domu Wiejskim – 6.00-8.00
żurada – przy remizie – 8.10-10.10
Zederman – przy szkole – 10.20-12.20
Zawada – przy szkole – 12.30-14.30

26.09.2017 kosmolów, olewin, olkusz Zagaje, sieniczno, 
Zadole kosmolowskie, Wiśliczka
25.09.2017 olkusz – osiedle młodych, osiedle słowiki, 
ul. korczaka 1, 3, 4, 5, 6, ul. polna 2, 4, 6, 10, przy 
stanowiskach na odpady segregowane.
29.09.2017 olkusz – pomorzany ul. Biała, długa, Gwarków,  
H. kołłątaja, mieszka i, pomorska, ponikowska,  
stary olkusz, Zacisze.
29.09.2017 Gmina olkusz – kogutek, Zederman, pazurek, 
podlesie rabsztyńskie, rabsztyn, czarny las, Zawada, 
żurada, niesułowice.

29.09.2017
pomorzany – przy remizie osp – 8.00-10.00
os. słowiki – teren administracji „nowa”  
– 10.10-12.10
os. młodych – przy administracji nr 5  
ul. tuwima 2 – 12.20-14.20

27.09.2017
osiek, Zimnodół

08.09.2017
troks – przy świetlicy 6.00-8.00
Braciejówka, kol. Zimkówka remiza osp 
Braciejówka 8.10-10.10
Wiśliczka – przy skrzyżowaniu obok przystanku 
10.20-12.20

28.09.2017
Gorenice, Witeradów

12.09.2017
Witeradów – przy szkole 6.00-8.00
Gorenice – przy cmentarzu 8.10-10.10
Bogucin mały – przy domu wiejskim 10.20-12.20

29.09.2017
Bogucin mały, podgrabie ul. skalista, polne Wzgórze, 
spacerowa, Widokowa, Zamkowa
olkusz ul. rabsztyńska, dygasińskiego, kopernika,  
20-straconych, Głowackiego, puławskiego, sobieskiego, 
sikorka, pakuska, Witosa, ks Wyszyńskiego, kolberga

odpady nieBeZpiecZne
odpady WielkoGaBarytoWe, 
elektrycZne, elektronicZne  

oraZ Zużyte opony
15.09.2017
sieniczno – przy szkole 6.00-8.00
Zadole kosmolowskie-pętla autobusowa 8.10-
10.10
kosmolów – przy szkole 10.20-12.20

30.09.2017
olkusz ul. astrów, sienkiewicza, jesionowa, kwiatowa, 
makowa,  parcze, rzemielśnicza, Wapienna, Wiśniowa, 
Zielona, cegielniana, Bohaterów Westerplatte, storczykowa, 
jaśminowa, kasztanowa, klonowa, lipowa, malinowa, 
niepodległości, ogrodowa, różana, topolowa, jasna, miła, 
nowowiejska, Wiejska.

19.09.2017
olewin-przy kapliczce koniec olewina 6.00-8.00
osiek-przy remizie osp 8.10-10.10
Zimnodół-przy remizie osp 10.20-12.20

14.09.2017
olkusz ul. mickiewicza, Budowlanych, Gwarecka, Harcerska, 
Hutnicza, kantego, kolorowa, kopalniana, kruszcowa, 
metalowa, ołowiana, parcówka, piaskowa, powstańców Śl,
skarbnika, sławkowska, szybikowa, Górnicza, staszica, 
szkolna, augustiańska, Bóżnicza, Floriańska, krakowska, 
krakowskie przedmieście, rynek, minkiewicza, nullo, 
korczaka, słowackiego, k. k. Wielkiego, łukasińskiego, 
na skarpie, nowa, olewińska, partyzantów, polna, skalska, 
składowa, Świętokrzyska, Buchowieckiego, 29 listopada, 
dąbrowskiego, szpitalna, Gęsia.

22.09.2017
os. Śródmieście – parking Viktoria 6.00-8.00
os. skalskie – stacja paliw ,,petrol”  
Zagaje 2  8.10-10.10
os. czarna Góra – parking przy myjni 
samochodowej ul. kolejowa 10.20-12.20

15.09.2017
olkusz ul. czarnogórska, kamyk, krucza Góra, mazaniec, 
mazaniec Boczna, parkowa, żuradzka, al. 1000 lecia, asnyka, 
kocjana, Boczna, dworska, kolejowa, krótka, leśna, 
skłodowskiej, piłsudskiego, okrzei, skwer, kościuszki,  
Witeradowska, Broniewskiego, armii krajowej, Hardego, 
Biema, płonowskiej, chopina, jana pawła ii, rydla,  
sosnowa, nałkowskiej

29.09.2017
os. Wschód – przy urzędzie pracy  
ul. minkiewicza 6.00-8.00
os. Glinianki – parking sp 5 8.10-10.10
os. pakuska – budynek adm ul. osiecka  
10.20-12.20
os. centrum – parking na dworcu pks  
12.30-14.30

25.09.2017
os. pakuska, os. skalska, os. centrum - 29-listopada, 
mickiewicza, nullo, kościuszki, krakowskie przedmieście, 
Bylicy, Górnicza, sławkowska, k .k .Wielkiego, żuradzka, 
nowa - tBs. dotycZy WyłacZnie ZaBudoWy 
WielorodZinnej Bloki, Wspólnoty przy stanowiskach 
na odpady segregowane.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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Pożegnanie wakacji na Pomorzanach
olkusz

Piotr Kubiczek

Co roku na zakończenie waka-
cji boisko sportowe przy ul. Długiej 
w  Olkuszu  staje  się  miejscem 
rodzinnego  święta.  Nie  inaczej 
było i tym razem. Zarząd Osiedla 
Pomorzany  zaprosił  wszystkich 
mieszkańców  na  piknik,  gdzie 
oprócz atrakcji dla najmłodszych, 
przygotowano również stoiska ga-
stronomiczne oraz zabawę tanecz-
ną do późnych godzin nocnych.

Imprezie towarzyszyła piękna, 
wakacyjna pogoda. Dopisała również 
lokalna społeczność, która chętnie 

włączyła się do wspólnej zabawy. 
Dla dzieci przygotowano dmuchane 
zamki, stoiska z balonami i za-
bawkami, a o dodatkowe animacje 
zadbali członkowie Grupy Ogniowej 
O-PAL oraz przedstawiciele Centrum 
Językowego LANGO. Były bańki 
mydlane, nauka żonglerki, a także 
balonowe zwierzaki - cudaki. Do tego 
gry i zabawy w różnych językach, 
no i oczywiście fotobudka, gdzie 
każdy miał możliwość zrobienia sobie 
pamiątkowych zdjęć. Mieszkańcy 
mogli także poznać specyfikę pracy 
policjantów i strażaków. Mundurowi 
opowiadali o swoich codziennych 
zajęciach oraz prezentowali wyposa-
żenie samochodów bojowych. 

Ponadto organizatorzy przepro-

wadzili loterię fantową. Każdy los 
wygrywał, a nagrodami głównymi były 
dwa podwójne zaproszenia na roman-
tyczną kolację w Restauracji „U Stud-
niara” w miejscowości Murzasichle 
obok Zakopanego. Usługi bankowe 
oferowały też przedstawicielki GETIN 
Banku z Sosnowca. 

Piknik był również okazją do pod-
sumowania półrocznego konkursu na 
„Pożeracza Książek”, czyli najaktyw-
niejszego czytelnika Filii nr 2 Powia-
towej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Olkuszu. Nagrodzono zarówno 
młodszych, jak i starszych miłośni-
ków literatury. Tego typu akcja czy-
telnicza na Pomorzanach odbyła się 
po raz pierwszy, ale i z pewnością nie 
po raz ostatni. - Bardzo się cieszymy, 

że tak wiele osób wypożyczało książki 
z tej filii. Placówka dobrze się rozwija 
i jestem przekonana, że już nieba-
wem będziemy mogli zaproponować 
podobne akcje – mówiła podczas 
ceremonii dekoracji Beata Dziąbek, 
kierownik Działu Udostępniania 
Zbiorów w PiMBP w Olkuszu.

Z nastaniem wieczoru już na 
dobre rozkręciła się zabawa taneczna, 
którą poprowadził DJ Sosen. Inte-
gracja w plenerze trwała do późnych 
godzin nocnych. Następny taki piknik 
już za rok – zapewniają przedstawi-
ciele Zarządu Osiedla Pomorzany.

olkusz
Olgerd�Dziechciarz

W naszych  lubujących się we 
wszelkich  rekordach  i  statysty-
kach czasach na pewno najbardziej 
interesującym Czytelników faktem 
z  życia  Dominika  Alemaniego 
(Alamaniego) będzie fakt, iż to on 
był pierwszym człowiekiem, który 
spostrzegł ucieczkę z Wawelu króla 
Henryka Walezego i – ma się rozu-
mieć – wszczął alarm. Wprawdzie 
nie  do  końca  był  pierwszym,  nie 
on  też  wszczął  alarm,  ale  –  tak 
jak wymaga tego każda opowieść 
– zacznijmy wszystko w należytej 
kolejności czyli od małego wstępu, 
a potem od początku...

– Larum, larum, ludzie! Budźta 
się, król Henricus zniknął! – być 
może cos w tym stylu krzyczał czci-
godny dworzanin Dominik Alemani, 
gdy odkrył w komnatach Wawelu 
nieobecność Jego Wysokości Króla 
Polski, Litwy, Rusi, Prusiech etc, etc. 
Henryka Walezego. Co myślał w tej 
jakże dramatycznej chwili? Trudno 
dziś orzec. Być może podejrzewał 
zdradę, wszak nie wszyscy byli ura-
dowani z umoczonego w hugenockiej 
krwi Francuza na polskim tronie. 
Mógł więc nawet obawiać się, iż króla 
porwano. „Król Henricus wyrządził 
Polakom psikus” – mówili współcze-
śni. Rychło bowiem prawda wyszła na 
jaw, że król po prostu dał dyla – jak 
mawiają Francuzi „a la sauvette” czyli 
ukradkiem i w wielkim pośpiechu. 
Gdzie się udał, wie dziś każde dziecko 
– do swojej ukochanej Francji, gdzie 
czekała na niego królewska korona po 
śmierci brata Karola IX. Dodajmy, że 
po części uciekł Henryk po prostu do 
ojczyzny, za którą tęsknił w zimnej 
i nudnej Rzeczypospolitej. Zostawiał 
za sobą kraj, w którym pochopnie 
zgodził się być królem. Opuszczał 
państwo panoszącej się szlachty, 
która przymuszała go do ślubu z 50-
letnią Anną Jagiellonką, kobietą 
nadzwyczaj skromnej urody, a przy 
tym niezgorszego umysłu – nie wie-
dzieć, co gorsze!? Zostawiał za sobą 
królestwo, w którym podobały mu się 
tylko futrzane czapki i skanalizowane 
ubikacje, obie rzeczy na paryskim 
dworze do chwili powrotu Henryka 
nieznane. Jednak nie o nakryciach 
królewskich głów, ani o sposobach 
wydalania zbędnych dla organizmu 
substancji będzie mowa w poniższym 
tekście, nawet nie sam arcyintere-
sujący Henryk Walezy będzie jego 
głównym bohaterem, zajmiemy się 
mniej znaną osobą, która wszakże 
też zajęła należyte miejsce w historii 
Polski, a pośrednio w dziejach bliskiej 
nam ziemi olkuskiej. Naszym drogim 
X jest wspomniany na wstępie Domi-
nik Alemani, ów odkrywca rejterady 
nieszczęsnego króla Polski Henryka 
I (we Francji, gdzie bardziej obrodziło 
królami o tym imieniu, był Walezy 
Henrykiem numer III). Wbrew pozo-
rom nie był Alemani Niemcem, jak 
sugerowałoby nam nazwisko podobne 
przecież brzmieniem do nazwy ger-
mańskiego plemienia Alemanów...

Z ziemi włoskiej do Polski
Wielu przedstawicieli zagranicz-

nych rodów znajdujemy wśród gwar-
ków olkuskich. Jeśliby kto jeszcze 
nie pamiętał czym owi gwarkowie się 
zajmowali, spieszę z podpowiedzią – 
by U właścicielami tutejszych kopalni 
srebra i ołowiu. Gwarkowie zagranicz-
ni przybywali do Srebrnego Grodu 
z Niemiec, Czech czy odległych Włoch. 
W tym gronie zacną grupę stanowili 
przedstawiciele bogatych północno-
włoskich miast. Jedną z ciekawszych 
postaci z tego towarzystwa był właśnie 
Dominik Alemani. Napiszmy skąd 
w ogóle wziął się on w naszym kraju 
i do jakich tu doszedł godności.

Pochodził ze szlacheckiego rodu 
florenckiego, rodu, który zadarł ze 
słynnymi Medyceuszami, toteż musiał 
rodzinne miasto pospiesznie opuścić. 
Jedna gałąź wy wędrowała do Francji 
(wywodził się z niej poeta Luigi Ale-
manni), druga do Polski. Dominik, 
a także jego brat Jakub (późniejszy se-
kretarz królewski i kanonik warmiń-
ski) oraz ich ojciec Tomasz, trafili do 
Rzeczpospolitej. Była połowa XVI w., 
gdy interesujący nas Włosi zamiesz-
kali w kupionej przez siebie wiosce 
Gawronów (gdzieś w Lubelskiem). 
Dominik ożenił się wnet z autochton-
ką Anną Meglewską, jeszcze ciepłą 
wdówką po szlachetnie urodzonym 
Michale Kijeńskim. Zaradny Włoch 
szybko znalazł patronów w możnych 
rodach, sprzyjali mu zwłaszcza wo-
jewodowie krakowscy Piotr Kmita 
i Andrzej Tęczyński. Krzywda więc mu 
się w kraju nad Wisłą nie działa. Jak 
wkrótce udowodnimy, kwestią czasu 
było, że stał się on pieszczochem nie 
tylko tych rodów. W 1561 r. wraz 
z Janem Baptystą Tęczyńskim udał 
się imć Dominik z misją dyploma-
tyczną do Szwecji, gdzie deliberowano 
o Inflantach, do których oba kraje 
rościły sobie prawa i która to sprawa 
Rzeczpospolitą ze Szwecją mocno 
różniła. Miano nadzieję, że król Eryk 
XIV zawrze z Polską sojusz, a wtedy 
obie nacje wspólnie przeciwstawią się 
Moskwie. Już wówczas zastanawiano 
się nad ewentualnym złączeniem 
nierozerwalnym węzłem małżeńskim 
Jagiellonów z Wazami. Jednak na 
Wazę na polskim tronie przyszło 
nam jeszcze poczekać przeszło ćwierć 
wieku. Po powrocie do kraju, dzięki 
szepnięciu dobrego słowa w uszy 
królewskie, załatwili Tęczyńscy Do-
minikowi indygenat (w 1566 r.) czyli 
nadanie obywatelstwa i jednocześnie 
zatwierdzenie jego szlacheckiego 
pochodzenia (coś jakby dzisiejsza no-
stryfikacja zagranicznego dyplomu). 
Nie uchroniło go to jednak przed zapę-
dami ówczesnych lustratorów, którzy 
wiele lat później, w 1585 r. zarzucali 
mu, że jest Włochem, w domyśle, że 
nie ma prawa uważać się za polskiego 
szlachcica.

Wzrost notowań
W miarę jak poszerzały się zna-

jomości Alemaniego, rosły też jego 
majętności, wymieńmy choćby mało-
polskie Psary. Z czasem rozrosły się 
one do licznych dóbr i dochodowych 
tenut oraz dzierżaw w Krakowskiem, 
Lubelskiem i Łęczyckiem, a nawet 
na Litwie. W tym czasie spotkała 
go osobista tragedia, której jednak 
nie przeceniajmy – zmarła mu żona. 
Lekkie zbagatelizowanie tego dra-
matycznego przecież faktu nie jest 
z mojej strony żadnym antyfemini-
stycznym wybrykiem, po prostu ze 
śmiercią kobiety (nie wspominając 
już o dziecku) liczono się wówczas 
dość powszechnie. Dziś, gdy na sty-

pach wiankami zasiadają pogrążone 
w smutku i żałobie wdowy, a osamot-
nionych mężczyzn policzyć można 
na palcach jednej ręki nieostrożnego 
drwala, trudno uwierzyć, że kiedyś 
mało która kobieta dożywała trzy-
dziestki, bo z reguły do tego czasu 
zdążyła już umrzeć podczas któregoś 
z licznych połogów. Alemani szybkie 
pocieszenie znalazł w ramionach 
bardzo bogatej białogłowy, Elżbiety, 
córki Zygmunta Fanelli, kuchmistrza 
królewskiego. Ślub w 1570 r. z Włosz-
ką i do tego tak dobrze sytuowaną na 
pewno zapobiegł ewentualnej depresji 
po zgonie pierwszej żony, czcigodnej 
Anny. Jeśli jeszcze dodamy do tego, 
że został nasz Dominik stolnikiem 
lubelskim, to już mamy obraz raczej 
wielce zadowolonego jegomościa.

Przepraszam, czy aby kto wi-
dział Jego Królewską Mość?

Śmierć króla Zygmunta nie spo-
wodowała spadku notowań Alema-
niego, bo rychło widzimy go wśród 
dworzan Henryka Walezego i to 
zapewne dosyć bliskich młodemu 
królowi, skoro Dominik jako pierwszy 

dojrzał w nocy z 18 na 19 czerwca 
1574 r. pryśniecie Henryka do Francji 
(ale jednak nie było to totumfactwo 
nazbyt bliskie, skoro go Henryk ze 
sobą nie zabrał). A cała historia wy-
glądała tak. Ucieczka Walezego była 
przygotowana z wielką pieczołowito-
ścią i zachowaniem wszelkich zasad 
konspiracji. Walezemu zależało nie 
tylko na tym, by puścili go Polacy, 
ale także i na tym, by w przedostaniu 
się do Francji nie przeszkodziły mu 
władze cesarstwa. W sprawę było 
zaangażowanych tylko kilka osób; 
z Polaków ten zaszczyt spotkał je-
dynie nadwornego błazna o podłym 
wzroście, Jana Krasowskiego. Dzień 
wcześniej król urządził wystawne 
przyjęcie w ogrodach zwierzynieckich 
oraz ucztę na zamku. Biesiadujący 
dworzanie i goście zasiedzieli się i – co 
chyba nieuniknione – dokumentnie 
spili. Wykorzystując ogólny rozgar-
diasz, król pożegnał się z królową 
Anną, przebrał w mniej wytworny 
strój (nie zapomniał jednak o zabra-
niu wszystkich kosztowności), założył 
przepaskę na oko i uciekł przez drzwi 
ukryte za gobelinem, a następnie 
boczną furtką, do której klucz wy-
łudzono wcześniej pod pozorem 
schadzki. Okryty płaszczem udawał 

przed strażami „capitana Lamotte”. 
Z Krakowa wyjechał przez Kazimierz. 
Walezy wraz z kilkoma towarzyszami 
darł z Wawelu tak chyżo, że choć 
nieznający terenu Francuzi pogubili 
się w borach za Lanckoroną (drogę 
wskazał im jakiś smolarz), to jednak 
podkomorzy Jan Tęczyński ze swoimi 
Tatarami doszedł króla dopiero pod 
Pszczyną, nawet nie on osobiście, 
ale starosta oświęcimski, który wy-
przedził orszak podkomorzego. I choć 
starosta ostatni odcinek dzielący go 
od króla pędził piechotą, to jednak 
wybrał drogę na skróty, przez łąki. 
Zresztą po to tylko, by zrzucić suknię 
i wskoczyć do wody, skąd krzyczał 
błagalnie do króla: „Serenissima 
Majestas, cur fugis?” (Najjaśniejszy 
Panie, dlaczego uciekasz?). To wy-
znanie dozgonnej wierności niemal na 
kolanach (niemal, bo w wodzie ciężko 
jest klęczeć), nie zrobiło wrażenia na 
królu, który śmiejąc się z nagiego 
starosty i zapewniając: „nie porzucam 
tego, co mi (Bóg) dał na mocy elekcji”, 
pogonił konia do jeszcze większego 
galopu.

Tak po prawdzie nie do końca 
Alemani był tym pierwszym czło-
wiekiem, który zauważył zniknięcie 
króla. Trochę to przypomina historię 
z wyprawą Kolumba i majtkiem, który 
jako obserwator w bocianim gnieź-
dzie, pierwszy dostrzegł nowy ląd, 
ale przyjęło się, że to jednak Kolumb 
odkrył Amerykę. Miano rzeczywiście 
pierwszego, który spostrzegł nieobec-
ność władcy, należy się kucharzowi 
o imieniu Antoni (poznać po imieniu, 
że też Włoch). Zapewne człek ów, 
chcąc dowiedzieć się, co król chce 
spożyć na śniadanie zaniepokoił się 
brakiem odzewu zza zamkniętych 
drzwi. Długo się nie namyślając 
obudził wyżej stojącego od niego 
w hierarchii koronnego kuchmistrza 
Alemaniego (nie wszyscy historycy są 
zgodni co do faktu, że Włoch był już 
wtedy kuchmistrzem).

Tak to dzięki forom, jakie dawało 
lepsze urodzenie i wyższa godność, 
wszedł Dominik do historii. Następnie 
Alemani poinformował o wszystkim 
podkomorzego Tęczyńskiego. Ponie-
waż na coraz intensywniejszy łomot 
w drzwi komnaty królewskiej wciąż 
nikt nie odpowiadał, podjęto decyzję, 
że trzeba je wyłamać. Wtedy prawda 
wyszła na jaw – króla w komnacie nie 

było, tkwiło tam tylko kilku zestra-
chanych paziów. Tak na marginesie, 
nie wyciągajmy daleko idących wnio-
sków z nie do końca udowodnionego 
zarzutu, że dworzanie czy paziowie 
mieli służyć ponoć uodpornionemu 
na damskie wdzięki Walezemu nie 
tylko do tradycyjnie rozumianego 
towarzystwa. Tego typu oskarżenia 
odrzućmy precz, bo nic nie wnoszą 
do naszej opowieści, a poza tym 
– jak udowadniają po wnikliwych 
badaniach historycy – w pederastię 
popadł Walezy dopiero po powrocie 
do Francji, a dokładnie po śmierci 
kochanej już w młodości Marii de 
Cleves. Historyk Norman Davies 
utrzymuje wręcz, że owi paziowie, 
stojący przy łożu króla, nawet nie 
zauważyli, co się działo za zasłonami 
i nie spostrzegli, że król prysnął przez 
drzwi ukryte za gobelinem. Davies 
pisze zresztą, że to jednak Alemani, 
wracając z miasta, osobiście natknął 
się na uciekającego króla i, choć 
między szefem kuchni i władcą „nie 
padło ani jedno słowo, ale zrodziły się 
podejrzenia”. Nic to jednak, wszak 
dla nas istotnym jest, że Walezy zwiał 
z kraju między Wisłą a Dnieprem. Co 
z tego wynikło? Oddajmy głos współ-
czesnym: „Powstał ruch wielki na 
zamku, postrach rozszedł się z zamku 
na całe miasto. Budzą się mieszkance 
(...) wszędzie zgiełk i zamieszanie, 
tłoczą się tłumy zbrojnych, jak gdyby 
na odparcie jakiegoś nieprzyjaciela” – 
pisał Orzelski. A nuncjusz papieski 
Lippomano wspominał nawet, że lud 
„zbierając się tłumnie na miejscach 
publicznych, ganił otwarcie postę-
pek króla, wykrzykiwał i narzekał 
oraz wypominał Walezemu, iż Rze-
czypospolitą „zostawił w nieładzie”. 
Bodaj najbardziej nieszczęśliwym 
z racji zbiegostwa Walezego był wo-
jewoda sandomierski Jan Kostka, 
który wspólnie z bratem Krzysztofem 
udzielili królowi pożyczki, ok. 100 
tys. zł, na koszty elekcji i podróży do 
Polski; inwestycja im się nie opłaciła, 
dywidendy nie było, ba!, nigdy nie 
zwrócono im nawet złotówki.

Wciąż przy konfiturach
Uczepiony dworu, nie dał się już 

sprytny Dominik odsunąć od benefi-
cjów. Jak pisze znakomity historyk 
Kazimierz Lepszy: „W czasie bezkró-
lewia ponoć jeździł do Siedmiogrodu 
i wrócił razem z Batorym. To zjednało 
mu, zdaje się, szczególne łaski króla, 
który go otaczał ojcowska opieką, 
nadając mu liczne wsie, tenuty, wój-
tostwa itd.”. Poszedł nawet w siady 
teścia i został w 1577 r. królewskim 
kuchmistrzem, co wcale nie znaczyło, 
że przygotowywał Batoremu obiadki. 
O stopniu zażyłości między królem 
i kuchmistrzem świadczyć może fakt, 
że gdy włoskiemu majątkowi naszego 
bohatera groziła konfiskata, Batory 
w sprawie Alemaniego interweniował, 
oczywiście z dyplomatyczną delikat-
nością, u samego księcia toskań-
skiego. Zdaje się jednak, że nic nie 
wskórał. Dodajmy, że syn Alemanie-
go, Stefan, dostał imię na cześć króla, 
którego był chrześniakiem. W 1581 
r. ojciec i syn otrzymali od Batorego 
starostwo nowomiejskie. Florentczyk 
nie odstępował króla także w trakcie 
wojen z Moskwą, był choćby pod 
Pskowem (ciekawe, czy uwiecznił go 
na swym słynnym obrazie Jan Ma-
tejko?). Wysłał go też Batory z posel-
stwem do Szwecji, gdzie miał wymóc 
na królu Janie III zrzeczenie się zajętej 
przez Szwedów Narwy. Jako piastują-
cy mało reprezentatywne stanowisko 
królewskiego kuchmistrza spotkał 

się Dominik z niemiłą, a powiedzmy 
szczerze – chamską odprawą, nie 
musimy więc dodawać, że nic nie 
zdziałał. Za to Alemani i owa nieszczę-
sna szwedzka misja doczekała się 
po wiekach uwiecznienia w powieści 
Jadwigi Żylińskiej o Gustawie Eriks-
sonie Wazie, synu króla Szwecji Eryka 
XIV, alchemiku, włóczędze i ponoć 
szaleńcu, który się znał z naszym Do-
minikiem. Był potem Alemani także 
komisarzem królewskim, który miał 
pomóc w sporze między jezuitami, 
Akademią Krakowską i biskupem 
Piotrem Myszkowskim. Chodziło 
o uzyskanie zgody na otwarcie domu 
tegoż zakonu w Krakowie. Zakończyło 
się to dobrze dla zakonu, o co Alemani 
usilnie zabiegał.

Czas gorszych notowań
Potem miał Dominik parę lat 

chudszych, przestał być kuchmi-
strzem, zarzucano mu też, że jest 
Włochem, a nie polskim szlachcicem. 
Został wprawdzie podstarościm kra-
kowskim, ale nawet nie zdążył objąć 
urzędu. Wreszcie w 1588 r. nowy 
król Zygmunt III Waza mianował go 
żupnikiem olkuskim. Żupnik, jak to 
żupnik, nadzorował tutejsze kopalnie, 
dbał przy tym by król otrzymywał 
swoją część dochodów z urobku 
czyli tzw. olborę i rzecz jasna sam na 
tym niezłe sumki zarabiał. Niczym 
szczególnym na tej posadzie się 
jednakowoż Dominik Alemani nie 
zapisał, gdyż o jego ewentualnych 
zasługach milczą historycy. Ducha 
oddał w 1595 r. Umierał nie Włoch, 
ale Polak, który biegle w mowie 
i piśmie władał językiem swej przy-
branej ojczyzny. Nie zerwał jednak 
do końca stosunków z krajem własnej 
młodości, pozostawał też w bliskich 
kontaktach z innymi przybyszami 
z Włoch, jak choćby Sebastianem 
Monteluppim (kojarzącym się dziś 
już tylko ze słynnym krakowskim 
więzieniem) czy bankierem Karolem 
Soderinim. Dzieci (miał ich najmniej 
siedmioro) bogato powydawał: córki 
z pierwszego małżeństwa – Elżbietę 
za Stanisława Krzysztoporskiego, 
Zofię za Aleksandra Połubińskiego. 
Spędzając całe życie blisko dworu 
miał sposobność zaznajomić się 
z największymi postaciami tych 
czasów, obok wspomnianych mo-
narchów wymieńmy kanclerza Jana 
Zamoyskiego, któremu Alemani długi 
czas był wiernym sługą, wojewodę 
krakowskiego Mikołaja Firleja czy 
Lwa Sapiehę. Gdy w Rzeczypospolitej 
dobrze się działo ród Alemanich stał 
przy niej wiernie, jednak w połowie 
XVII w. włoscy przybysze wyjechali 
do ojczyzny, do Florencji. Widać 
wyczuli pismo nosem, że dla Polski 
nadchodzą gorsze czasy i lepiej zabrać 
stąd swoje – za przeproszeniem – 
sempiterny.
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 41 240 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Kupię - Sprzedam
=Sprzedam cegłę silikatową 
białą - 250x120x65, ok. 8000 szt., 
cena - 60 gr./szt. (do negocjacji). 
Tel.(796)177027.
=Przyjmę ziemię.  
Tel.(784)489482.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

uSługi
=Firma iNTrOLigaTOrSKa 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 

kolorów), bindowanie, termobindo-
wanie, bigowanie, złocenie metodą 
termodruku.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

BudOwLaNe
=Usługi Malowanie.  
Tel.(799)914523.

eLeKTrOTechNiczNe
=Naprawa Telewizorów.  
Tel.(535)871074.

FiNaNSOwO - prawNe
=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

=chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, 
Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup 
i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 
super warunki. Tel.(512)777884.

OKOLiczNOściOwe
=ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w 
domu u klienta). Tel.(600)057912.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

=WESELA - obsługa muzyczna 
- DJ, prezenter - imprezy oko-
licznościowe - zawodowo. www.
pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.

mOTOryzacJa
=OLeJe, FiLTry, aKceSOria 
i prOFeSJONaLNe Narzędzia 
SamOchOdOwe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=auTO-pLaST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=auTO-SzyBy: markowe 
szyby samochodowe, sprzedaż, 
montaż, naprawa, serwis. Bogu-
cin Duży 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

=pOmOc drOgOwa.  
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przeglądy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

NieruchOmOści
mieSzKaNia

Sprzedam komfortowe m3 bez 
nakładów finansowych, ścisłe  

centrum Olkusza, 3 piętro,  
2 pokoje, słoneczny balkon, par-

king, obok parku. właściciel  
- tel. 579 510 579.

LOKaLe użyTKOwe

=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. wielkiego, wejście  
od ulicy. Tel.(519)192879.

=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

praca
=Zatrudnię na stanowisko stróża 
osobę z orzeczeniem min. II grupa. 
Tel.(509)020901.

=Zatrudnię do biura osobę  
z orzeczeniem min. II grupa.  
Tel.(509)020901.

=Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, zna-
jomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.

=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe.  
Tel.(666)352660.

=Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, zna-
jomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)020901.

=40 lat, wykszałcenie wyższe 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

=praca dLa LeKTOrÓw Języ-
KÓw OBcych. Tel.(509)596671.
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ZDROWIE i URODA
CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. center-Med. czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  c zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com
Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SObOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. cZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIRURG oRtopEDa
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).
Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.
Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.
Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. j. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
Rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.
Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERmatoloG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SObOTA 09.00–12.00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

DIaBEtoloG
Marta Pasich lek. med., specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00.

DIEtEtYK
Dietetyk – porady oraz diety odchudzające i lecz-
nicze. mgr inż. Sonia Zastawnik, ul. Sławkowska 
5/6a, Olkusz, tel. 504-076-245, www.diet-fit.pl

Centrum Dietetyczne Natur House w Olkuszu,  
ul. Żuradzka 2b, zaprasza na bezpłatną konsulta-
cję dietetyczną: pomiary antropometryczne ciała, 
badania ilości tkanki tłuszczowej w organizmie, 
wskazówki dotyczące prawidłowego żywienia. 
Tel. 32 754 22 77, kom. 514 738 359

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

GastRoEntERoloG
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SObOTA 09.00–12.00.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SObOTA 09:00–12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. czwartek 
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnoloG
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, EchO SERcA, 
USG,  DOPPLER .  Re jest rac ja  po  16:00  
tel. 796 797 112, wt.16-18, pt.16-18.

Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, EchO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, holter ciśnieniowy, holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, holter EKG, holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

KaRDIoloG DZIECIĘCY
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. badania okre-
sowe. centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Poniedziałek od 
15.30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

loGopEDa
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPb), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

Masaż klasyczny, gorące kamienie, bańka chiń-
ska, antycellulitowy, świecowanie uszu HOPI, 
relaksacyjny. Kontakt 604135486, Olkusz, ul. 
Sławkowska 5a

mEDYCYna EstEtYCZna

Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna spoRtowa

BARBARA BANYŚ lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej – badania 
sportowo-lekarskie dzieci i młodzieży do 23 r. ż., 
kwalifikacja na obozy sportowe. Rejestracja tel. 
600 00 99 42.

nEfRoloG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

nEURoCHIRURG
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SObOTA 09:00–13:00. 

nEURoloG
Maria Marciniak-Chmielewska, Neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11. Godziny przyjęć: 
pon., wt., śr., czw., 10-12, 16-18. Rejestracja 
telefoniczna codziennie tel. 696 024 735.

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OcT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35b. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTIcA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
O l ku s z ,  u l .  S ł a w ko w s ka  4 .  c zwa r te k  
15.30 - 18.00. Rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 16.30. 
INTER-MED, Olkusz, Al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEDIatRa
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
hOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

poDoloG
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Dojazd na terenie Olkusza gratis.

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Psychoterapia, konsultacje (dzieci, dorośli). 
ul. Krakowska 3, Olkusz oraz Rynek 19, Wolbrom. 
Tel. 693 697 592.

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE  
Marlibo-Medica w Olkuszu. Tel.: 32 6261731  
www.marlibo-medica.pl 
Specjalistyczna Rehabilitacja dorosłych, dzieci i 
niemowląt. Nowoczesny sprzęt medyczny.
Wysoko wykwalifikowana kadra specjalistów.
Terapia manualna, suche igłowanie, NDT-bobath, 
PNF, McKenzie, FDM, kinesiotaping, masaż, 
kinezyterapia, fala uderzeniowa, krioterapia 
ciekłym azotem, sonda laserowa, ultradźwięki 
skojarzone, TENS, ID, jF, vacuum, pole magne-
tyczne, bioptron i inne. 

Gabinety: ortopedyczne, neurochirurgiczny, 
neurologiczny, internistyczno-kardiologiczny, 
diabetologiczny, neonatologiczny, pediatryczny, 
pulmonologiczny dla dzieci i dorosłych.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-bAbATh dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
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ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Ilona Cudejko, NDT-bObATh dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZjOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenz ie .  Terapia  Manualna.  Olkusz ,  
ul. K. K. Wielkiego 54A. Te. 885 628 627.  
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjote-
rapia.olkusz.pl

REUmatoloG
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00-
18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Rej. Tel.
(32)6454470.

stomatoloGIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

tERapIE
Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Edukacji i 
Rodziny „GNIAZDO”. Zajęcia terapeutyczno-eduka-
cyjne: kreatywne zajęcia rozwojowe, profesjonalna 
nauka czytania, rozwijające zabawy matematyczne, 
gry i zabawy logopedyczne, zajęcia dodatkowe. 
Specjalistyczne zajęcia terapeutyczne: terapia dzieci 
z autyzmem, zespołem Aspergera, całościowymi 
zaburzeniami rozwojowymi, zajęcia antystresowe: 

trening kontroli złości i trening kompetencji społecz-
nych, terapia ręki, arteterapia, kinezjologia eduka-
cyjna, fizjoterapia, konsultacje i doradztwo psycho-
logiczno-pedagogiczne. centrum Opieki Medycznej 
EScULAP S.c. ul. kr. Kazimierza Wlk. 28 (przychodnia 
obok Skarbka). Tel. 532 480 390, 790 460 190.

URoDa
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Studio Venus Expert, depilacja laserowa, carbo-
xyterapia, lipodermologia, zamykanie naczynek,  
zabiegi pielęgnacyjne i złuszczające. Olkusz,  
ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050.

URoloG
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. cZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. jana Pawła II 30, 
Olkusz. choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rej. tel. 32 479 10 00. Piątek 09:00–12:00. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. - sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

01-09-2017 piątek ul. 1000-lecia 2B

02-09-2017 Sobota ul. 1000-lecia 17

03-09-2017 Niedziela ul. 1000-lecia 17

04-09-2017 poniedziałek ul. Legionów polskich 14

05-09-2017 wtorek ul. Nullo 2

06-09-2017 środa ul. Orzeszkowej 22

07-09-2017 czwartek ul. K. K. wielkiego 28
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KALENDARIUM

=01 września
17:00 Synalek (2D NAPISY) 
19:00 Mroczna wieża (2D NAPISY) 
=02 września
17:00 Synalek (2D NAPISY) 
19:00 Mroczna wieża (2D NAPISY) 
=03 września
17:00 Synalek (2D NAPISY) 
19:00 Mroczna wieża (2D NAPISY) 
=04 września
17:00 Synalek (2D NAPISY) 
19:00 Mroczna wieża (2D NAPISY) 
=05 września
17:00 Synalek (2D NAPISY) 
19:00 Mroczna wieża (2D NAPISY) 

=01 września
16:00 Gang Wiewióra 2 (2D DUBBING) 
18:00 Obdarowani (2D NAPISY) 
20:00 Annabelle: Narodziny zła (2D NAPISY) 
=05 września
16:00 Gang Wiewióra 2 (3D DUBBING) 
18:00 Bodyguard (2D NAPISY) 
18:15 Obdarowani (2D NAPISY) 
20:15 Annabelle: Narodziny zła (2D NAPISY) 
=06 września
16:00 Gang Wiewióra 2 (3D DUBBING) 
18:00 Bodyguard (2D NAPISY) 
18:15 Obdarowani (2D NAPISY) 
20:15 Annabelle: Narodziny zła (2D NAPISY) 

=02 września
11:00 - 14:00 Narodowe Czytanie na olkuskim 
rynku - „Wesele” - Rynek Olkusz

=03 września
10:00 - 17:00 Olkusz Silver Games - Silver Park, 
ul. Głowackiego, Olkusz
10:00 Olkusz Silver Games - Eliminacje 
Deskorolkowych Mistrzostw Polski - Silver Park, 
ul. Głowackiego

=01 września
17:00 “W drodze” - happening artystyczny w 
wykonaniu Grupy Teatralnej Glutaminian Sodu - 
Rynek Olkusz
19:00 “W drodze” - happening artystyczny w 
wykonaniu Grupy Teatralnej Glutaminian Sodu - 
Rynek Olkusz

=02 września
11:00 - 13:00 Narodowe Czytanie w Krzykawce - 
„Wesele” - Dworek w Krzykawce

=01 września
III Bukowieński Plener Artystyczny „U Stóp Babiej 
Góry”
=03 września
16:00 Kino MOK Bukowno

=02 września
10:00 - 17:00 60+ Bezpieczni w ruchu drogowym
17:00 Pożegnanie wakacji w Kluczach

=01 września
10:00 Narodowe Czytanie - „Wesele” Stanisława 

Wyspiańskiego

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 

stałej malarstwa współczesnego polskiego, 

europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 

Współczesnej BWA w Olkuszu, w której 

zgromadzono ok. 400 prac wykonanych różną 

techniką - większość dzieł eskponowana jest 

w salach na I i II piętrze. Pon. 9-16, wt.-pt. 10-18, 

sob. 10-14.

=01 września

Dni Wolbromia 2017 - Wolbrom

=02 września

Dni Wolbromia 2017 - Wolbrom

17:00 Piłka nożna. IV liga: KS Olkusz - Hutnik 

Kraków - Stadion MOSiR Olkusz, ul. 29-listopada

=03 września

Dni Wolbromia 2017 - Wolbrom

10:00 - 18:00 Olkuskie Senioralia - Centrum 

Kultury, Rynek

13:30 - 23:00 Dożynki Gminy Klucze - plac przy 

SP w Kwaśniowie Dolnym

14:00 Dożynki Gminne w Podlipiu - Plac przy OSP 

Podlipie

Jubileuszowa edycja 
bukowieńskiego 

rajdu rowerowego
bukowno

Piotr Kubiczek

Już 10 września ze stadio-
nu w Bukownie na trasę wyjadą 
uczestnicy XV Rodzinnego Rajdu 
Rowerowego, który co roku na 
start ściąga ponad 800 miłośników 
jednośladów. Tym razem orga-
nizatorzy przygotowali trasę na 
dystansie 14 kilometrów. Trwają 
zapisy do przejazdu w tym barw-
nym peletonie.

- Jak zwykle impreza ma cha-
rakter rekreacyjny i została przygo-
towana z myślą o całych rodzinach. 
Uczestnicy przy zapisach otrzymają 
koszulki, w których wezmą udział 
w rajdzie. Jest ich osiemset – za-
pewnia Grażyna Kowina-Świderek, 
kierownik największego w okolicy 
rowerowego wydarzenia.

Trasa rajdu prowadzi od miej-
skiego stadionu, przez ul. ks. Zelka, 
Mostową, dookoła piaskowni przez 
Przeń i Bór Biskupi. Powrót obwod-
nicą, ponownie Mostową i ks. Zelka. 
Jest więc gwarancja, że podczas 
jazdy uczestnicy imprezy zahaczą 
o najpiękniejsze zakątki Bukowna. 
Ponadto nad bezpieczeństwem 
rowerzystów czuwać będą służby 
mundurowe. - Trasa będzie za-
mknięta i zabezpieczona przez po-

licję oraz straż pożarną. Oczywiście 
w razie potrzeby zapewniamy także 
opiekę medyczną – dodaje Grażyna 
Kowina-Świderek.

Wszyscy uczestnicy po dotarciu 
do mety mają zapewniony gorący 
posiłek. Ponadto przygotowano 
konkursy, w których nagrodami 
głównymi będą rowery górskie.

Każdego roku na starcie bu-
kowieńskiego rajdu melduje się 
ponad 800 osób. Nie inaczej będzie 
i w drugą niedzielę września, tym 
bardziej, że Rodzinny Rajd doczekał 
się swojego jubileuszu. Jego XV 
edycja ma być jeszcze lepsza od 
poprzednich, a chęć udziału w nim 
zgłosiło wiele osób z życia publicz-
nego. Z pewnością nie zabraknie też 
stałych bywalców.

Projekt Rodzinnego Rajdu Ro-
werowego w Bukownie realizowany 
jest przy wsparciu finansowym 
Województwa Małopolskiego. 
Patronat Honorowy nad przejaz-
dem rowerzystów objął Marszałek 
Jacek Krupa.

Zapisy internetowe na www.
rajdbukowno.pl bądź tez w dniu 
rajdu, w niedzielę 10 września w go-
dzinach 13:00 – 15:00 na stadionie 
MOSiR. W razie niesprzyjającej 
pogody, impreza zostanie przełożo-
na o tydzień, tj. na 17 września br.


